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Boldog új évet 
DUNAKESZI!

A DUNAKESZI SZIMFONIKUS ZENEKAR 
idén is nagy sikerű újévi hangversennyel 
köszöntötte a város polgárait!
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• �Hatalmas vágottvirág választék
• �Rengeteg cserepes virágzó  

és zöldnövények
• �Menyasszonyi csokrok, 

asztalidíszek készítése
• �Temetési koszorúk, sírdíszek 

egyedi megoldásokkal
• �Évszakonként változó 

dekorációs kellékek
• �Lakás és iroda dekorálása élő- 

és minőségi selyemvirágokkal!
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Tuzson Bence országgyűlési képviselő

Dunakeszi Polgár

Tuzson Bence: Egyszerűsítjük a jogszabályokat, 
megkönnyítjük az emberek mindennapjait

ÚJ LENDÜLETTEL FOLYTATÓDNAK KÖRZETÜNKBEN AZ IDÉN A BERUHÁZÁSOK, ÍGY PÉLDÁUL DUNAKESZIN A KRISZTUS KIRÁLY ÁLTALÁNOS 
ISKOLA JÁTSZÓTÉR KIALAKÍTÁSÁHOZ SZÜKSÉGES ESZKÖZÖKRE NYERTE EL NEMRÉG A MEGFELELŐ PÁLYÁZATI FORRÁSOKAT, A KÖZELI 
GÖDÖN PEDIG A HUZELLA TIVADAR ÁLTALÁNOS ISKOLA AZ INFORMATIKAI ESZKÖZEINEK FEJLESZTÉSÉRE KAPOTT TÁMOGATÁST, AMINEK 
NYOMÁN MÉG HATÉKONYABBÁ VÁLHAT AZ OKTATÁS – MONDTA EL A LAPUNKNAK ADOTT INTERJÚBAN TUZSON BENCE, VÁROSUNK ÉS 
TÉRSÉGÜNK ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJE, HAZÁNK IGAZSÁGÜGYI MINISZTERE. UGYANAKKOR CSÖMÖRÖN MÁR A JÖVŐ HÓNAPBAN 
BENÉPESÍTHETIK A LEGKISEBBEK A NOVEMBERBEN ÁTADOTT HÁRSFA BÖLCSŐDÉT – TETTE HOZZÁ. FELHÍVTA A FIGYELMET ARRA IS, 
HOGY JANUÁR ELSEJÉTŐL MÁR CSAK AZ EGYIK SZÜLŐ JELENLÉTE SZÜKSÉGES A TIZENNÉGY ÉV ALATTI GYERMEKEK SZEMÉLYAZONOSÍTÓ 
IGAZOLVÁNYÁNAK IGÉNYLÉSEKOR.

IDŐT ÉS ENERGIÁT 
SPÓROLUNK MEG MINDENKINEK

– Térségünk országgyűlési képviselő-
jeként hogyan ítéli meg a helyzetet, 
milyen év lesz számunkra az idei?

– Térségünkben folyamatosak a fej-
lesztések, és ebben egy pillanatra sem 
állunk meg, a régió több településének 
újabb pályázatait már az év végén el-
bírálták, így tehát abban a szerencsés 
helyzetben voltunk, hogy ezeket már 
az ünnepek előtt bejelenthettük. Más 
pályázati forrásoknál az elbírálás a ha-
táridők miatt az év elején kezdődött, 
így ez az időszak is bőven tartogatott 
a számunkra örömteli fejleményeket. 
Mindez pedig összegezve azt jelenti 
számomra, hogy új lendülettel folyta-
tódnak körzetünkben idén is a beru-
házások. 

– Kiemelne néhányat az említett 
fejlesztések közül, amelyek megkap-
ták a szükséges anyagi támogatást a 
pályázati forrásokból?

– Persze, nagyon szívesen! Dunake-
szin a Krisztus Király általános isko-
la játszótér kialakításához szükséges 
eszközökre nyerte el nemrég a megfe-
lelő pályázati forrásokat. A közeli Gö-
dön a Huzella Tivadar Általános Isko-
la az informatikai eszközeinek fejlesz-
tésére kapott támogatást, ennek kö-
szönhetően pedig még hatékonyabbá 
válhat az oktatás. A munka folytató-
dik a térség minden településén, emel-
lett pedig fontos kiemelnünk azt is, 
hogy januárban ismét emeljük a nyug-
díjakat, februárban pedig érkezik a ti-
zenharmadik havi juttatás, mert mi 
valóban megbecsüljük az időseket!

– A nyugdíjemeléshez kapcsolódik 

az is, hogy a deregulációs kerekasztal 
vezetőjeként végzett munkájában is 
megjelennek a családok érdekei. Ho-
gyan fordíthatjuk le ezt a hétközna-
pok szintjére?

– A deregulációs kerekasztal mun-
kájának konkrét eredményei van-
nak. Azzal a céllal jött létre ez a testü-
let, hogy olyan javaslatokat tegyen az 
adminisztráció csökkentésére, a jog-
szabályok egyszerűsítésére, amelyek 
hozzájárulnak az ország versenyké-
pességéhez, megkönnyítik a magyar 
emberek életét. Így például január el-
sejétől már csak az egyik szülő jelen-
léte szükséges a tizennégy év alatti 
gyermekek személyazonosító igazol-
ványának igénylésekor. Korábban eh-
hez mindkét szülőnek meg kellett je-
lennie. A hivatali ügyintézés értékes 
időt, szabadnapokat vett el az embe-
rektől, a deregulációs munkánk pedig 
pontosan arról szól, hogy egyszerűsít-
sük a jogszabályokat, megkönnyítsük 
a mindennapokat. Az az alapvető cél, 
hogy mindenki számára egyszerűbbé 
és átláthatóbbá tegyük az ügyintézést, 
ne kelljen öt-hat fajta dokumentumot 
beszerezni, ha el akarunk intézni va-
lamit, amikor már az online rendsze-
ren keresztül az ügyintéző elérheti, le-
hívhatja ugyanazokat az iratokat. Így 
egyszerűbbé tesszük az ügyintézését, 
ami megkönnyíti az érintett emberek, 
de a hivatalok munkáját is. Ez tehát 
mindnyájunk közös érdeke!

– Itt, helyben, Dunakeszin is ta-
pasztalhatjuk mindennek az előnyeit?

– Természetesen, hiszen ezek olyan 
intézkedések, amelyek az egész or-
szágban egyformán kedveznek min-
denkinek. Nekem egyébként tovább-
ra is az a meggyőződésem, hogy csak 
olyan beruházásokat kell megvalósí-

tanunk, amelyekre itt, helyben, Duna-
keszin és a térségünkben a lakosság-
nak valós, reális igénye van. A mun-
ka tehát egy pillanatra sem állhat meg. 
A korábban felsorolt fejlesztések is jel-
zik, hogy nemcsak tavaly volt aktív 
és mozgalmas évünk, de az idén is az 
lesz. Köszönöm a dunakesziek támo-
gatását, ami mindig további erőt ad 
a munkához! Mivel még az év elején 
járunk, engedje meg, hogy itt, az idei 
első lapszámban megragadjam az al-
kalmat és ezúton is megköszönjem 
a térségünkben élő embereknek az 
egész évben kitartó közös gondolko-
dást. Számítok a nagyszerű gondola-
taikra és javaslataikra az idén is, csak-
úgy, mint eddig, mert nagyon sokat 
jelentenek számomra a kötetlen be-
szélgetések, és a helyeiktől kapott vis�-
szajelzések.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Számítok a nagyszerű
 gondolataikra és javaslataikra 
az idén is, csakúgy, mint eddig
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Dióssi Csaba 
polgármester nagy 
elismeréssel és 
köszönettel 
a hangjában méltatta 
a Dunakeszi 
Szimfonikus 
Zenekar színvonalas 
tevékenységét

A közönség 
vastapssal 
ünnepelte 
a művészeket 

2024. január 12-én 19 órakor tartotta 
Újévi koncertjét a Dunakeszi Szim-
fonikus Zenekar. Míg gyülekeztek a 
nézők, Csoma Attila, a VOKE JAMK 
igazgatója elmondta nekem, hogy az 
első Újévi koncert 2014-ben volt és 
sorrendben ez a 11. lenne, de a járvány 
miatt egy előadás kimaradt, így most 
10. alkalommal kerül megrendezésre. 
Ez a rendezvény mindig kitüntetett 
alkalom az intézmény és a város éle-
tében, hiszen ez az év első nagy, nyil-
vános kulturális eseménye. Igazgató 
úr kérésemre mesélt arról, hogy maga 
is nagy zenekedvelő, szórakoztatja, 
kikapcsolja a zene, még dudorászni 
is szokott otthon. „A zene az min-
denkinél ott van, valamelyik polcon, 
számomra fontos helyen.”  Hogy ez 
mennyire igaz, mi sem bizonyítja job-
ban, hogy a nézőtér teljesen megtelt, 
s a zenekedvelő tömeg óriási tapssal 
üdvözölte a zenészeket és Farkas Pált, 
a zenekar vezetőjét és karmesterét.

Dióssi Csaba, Dunakeszi város pol-
gármestere köszöntőjében elmondta, 
hogy az idei évben két kerek évfordu-
lót ünneplünk, hiszen 40 éve alakult a 
zenekar és ez a 10. Újévi koncert, majd 
megköszönte a zenekarnak, hogy már 
több mint tíz éve járulnak hozzá izgal-
mas, érdekes koncertjeikkel Dunake-
szi pezsgő kulturális életéhez. Külön 
megköszönte a fellépő művésztaná-
roknak és Farkas Pál zenekarvezető-
nek azt a színvonalas munkát, melyet 
a város tehetséges fiataljainak tanítá-
sában vállalnak. Végezetül sikeres és 

boldog új évet és jó szórakozást kívánt 
a közönségnek.

A két felvonásos, közel háromórás 
zenés est Strauss Cigánybáró című 
operettjének nyitányával kezdődött, 
mely során kivetítőn kaptunk egy ké-
pes ízelítőt a zenekar 2023-as évéről. 
„Tavaly 134 fellépésünk volt, mely 
egy rekord az életükben”- tudhattuk 
meg az est háziasszonyától, Somogyi 
Ágnestől, aki a zenei élményt számos 
szívet melengető, érdekes történettel, 
idézettel tette még komplexebbé.

A koncerten fellépett Baranyai 
Anett, a Magyar Állami Operaház, 
Simon Boglárka és Jenei Gábor, a 
Madách Színház művészei, Zhang Yu 
Carolyn, az opera nagykövete, Kínai 
Művészeti Központ Zenetagozatának 
vezetője és Domoszlai Sándor magán-
énekes, aki többek között a Cigánybá-
ró című operettből Barinkay belépő-
jét énekelte, mely számomra meg is 
fogalmazta a 2024-es évem mottóját: 
„Légy merész, célhoz érsz…”

„Az új év koncert nélkül olyan, mint 
a szilveszter pezsgő nélkül.” – mondta 
Somogyi Ágnes.  Ezen az esten volt 
mindkettő, hiszen a fellépők a De-
nevér című operett Pezsgő-tercettje 
után Farkas Pállal együtt kívántak 
boldog új évet. A szünet után újabb 
élménycunami következett. Az operett 
mellett (Huszka Jenő: Mária főhad-
nagy, Szirmai Albert: Mágnás Miska), 
bepillantást nyerhettünk egy bravúro-
san és játékosan előadott operarészlet 
erejéig Offenbach: Hoffman meséi-

be. De találkozhattunk az Operaház 
(VOKE JAMK) fantomjával is. A han-
gulat fokozódott: ne hagyd ABBA! A 
fellépő művészek Abba-slágerekkel 
zárták a 10. jubileumi koncertet.

A közönség vastapsában minden 
benne volt. Művészi bravúrokkal át-
itatott, kellemesen borzongató, olykor 
könnyeket fakasztó, máskor kacagta-
tó, katartikus élményben volt részünk. 
Köszönjük Dunakeszi Szimfonikus 
Zenekar és boldog születésnapot kí-
vánunk!

Balogh Edit
Fotó: Tóta Krisztián

Légy merész, 
    célhoz érsz…

Lelkem zenéje
Hangok kavargó tüze
Örvénylő dallam.

SZINTE MÉG ÉREZNI A KARÁCSONY MÉZESKALÁCS ILLATÁT, S AZ ÚJ ESZTENDŐBE FORDÍTÓ 
SZILVESZTER ESTE MÁMORÍTÓ ÉRZÉSÉT, S MÁRIS ÚJABB FELEJTHETETLEN ÉLMÉNY VÁRTA 
DUNAKESZI ZENEKEDVELŐ LAKOSSÁGÁT.
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Lindner Ádám, a VSD alelnöke: 2-3 sportolónk kijuthat a párizsi olimpiára

Schwartz István, a Dunakeszi Járműjavító Kft. ügyvezető igazgató: reményteljes év előtt állunk

A sport szempontjából a 2024-es év kiemelkedően fon-
tos év lesz, mivel idén rendezik az Olimpiát. Ez 
minden sportoló, sportvezető számára a legna-

gyobb esemény, Magyarországon pedig még foko-
zottabban a fókuszba kerül, hiszen a magyar em-
ber a hazai sport erősségét két dologban méri el-
sősorban, egyrészt hány olimpiai érmet nyernek a 
sportolóink a nyári Olimpián, hányadikok leszünk 
az olimpiai éremtáblázaton, olimpiai pontverseny-
ben, másrészt a hazai labdarúgóválogatott eredmé-
nyességén. 

Mint a VSD alelnöke, és egyben szakmai vezetője el-
sősorban azt várom az idei évtől, hogy 2-3 sportolónk ki-
jut a párizsi Olimpiára, és méltóan képviseli hazánkat, Duna-
keszit, és a VSD-t. Fiatal egyesület révén még nem büszkélkedhet-
tünk korábban olimpikonnal, aki az egyesületünk kötelékéből részt 
vett volna olimpián. Tehát ismét egy mérföldkőhöz érkezett a VSD, 
amely remélhetőleg a nyáron esedékes olimpián be is fog teljesülni 
sportolóink révén, és lesz vsd-s résztvevője a nyári játékoknak. Azt 
gondolom, hogy egyesületünkön belül egyes szakosztályainknál a 
szakmai munka olyan magas szintre jutott, hogy ez reális célkitűzés 
lehet a 2024-es esztendőre. Természetesen ezen felül az idei esztendő-
ben továbbra is fontos hangsúlyt kap egyesületünk fejlődése minden 
szinten, a dunakeszi sportmodell további fejlesztése, a szabadidősport 

megteremtése, és a Dunakeszin élő gyermekek, és felnőttek 
sportolási lehetőségének a biztosítása.

2023. októberében fontos megbízatást kaptam a Ma-
gyar Asztalitenisz Szövetségtől. Felkértek, hogy a 
2024-ben esedékes olimpiáig vállaljam el a férfi fel-
nőtt válogatott szövetségi kapitányi pozícióját. Je-
lenleg „gőzerővel” azért edzünk, dolgozunk, és jár-
juk a világot versenyről versenyre, hogy minél több 
világranglista pontot és ezáltal olimpiai kvótát sze-

rezzünk, illetve ennek következményeképpen eset-
legesen a sportág hazai megítélése, népszerűsége is 

pozitívabb legyen a jövőben minden tekintetben.
Dunakeszi, a városi sportélet, a VSD nekem szívügyem, 

ezért a 2024-es esztendőben az új kihívás mellett természete-
sen próbálom ellátni a VSD-n belüli feladataimat is. Nyilván nem 
egyszerű összeegyeztetni a két dolgot, de ezúton is szeretném meg-
köszönni kollégáimnak, akik sok esetben levették, leveszik a vállam-
ról az egyesületen belül lévő elképesztő mennyiségű feladat egy ré-
szét, mivel 23 szakosztállyal 26 sportággal kell foglalkozni napi szin-
ten, illetve Temesvári István elnök úrnak, hogy támogatta az új kihí-
vást, amelyre felkértek és jelenleg ellátok. 

Ezúton is szeretnék Mindenkinek egészségben, békességben és si-
kerekben gazdag új évet kívánni.

Hajrá Dunakeszi, hajrá VSD!

Nagy örömömre szolgál, hogy több olyan projek-
tünk érett be 2024-re, melyet komoly előkészítő 
munka előzött meg. 

A DJJ életében mindig is meghatározó volt fő-
vizsga tevékenységünk, melynek keretében vasúti 
kocsikat javítunk a MÁV-Start Zrt. részére. 2024-
ben jár le jelenleg futó 4 éves szerződésünk, mely 
32 milliárd forint értékű megrendelést jelentett ré-
szünkre. Nagy reményekkel nézünk a 2024-2027-re 
vonatkozó szerződéskötés elé, mely nagyságrendileg 
hasonló bevételt jelenthet számunkra. 

2024-ben tovább folytatódik az IC kocsik javítása a 
GySev, illetve a főkereszttartók és mellgerendák gyártása a Sie-
mens részére.

Magyarország minden idők legnagyobb export-projektjeként 
kell megemlítenünk az Egyiptomi Vasúttársaság részére gyár-
tott és gyártandó kocsikat, mellyel összefüggésben több jelentős be-
ruházás valósult meg. Kialakítottunk egy megmunkáló közpon-
tot, amit elsődlegesen hegesztett jármű-alvázszerkezetek fődarab-
jainak, a forgóvázkeretek és a himbagerendák megmunkálása miatt 
vásároltunk. Telepítettünk egy hőkezelőkemencét, mely a hegesz-
tés utáni feszültségcsökkentést hivatott elvégezni, egy lépésben tud-
juk a két forgóvázkeret és a hozzá tartozó himbák hőkezelését elvé-
gezni, vásároltunk hegesztőrobotokat, melyek mind a forgóváz-, mind 

a szekrényvázgyártás szempontjából kiemelt jelentő-
séggel bírnak. Mindezek eredményeképpen nemcsak 

járműösszeszerelést végzünk majd, hanem hosszú 
évtizedek után 2024-ben újra teljes műszaki terjede-
lemben készülnek vasúti kocsik gyárunkban.

Amellett, hogy az eddigi tevékenységeink magas 
színvonalon tovább folytatódnak, új korszak kez-
dődhet DJJ életében. Kötelező érvényű ajánlatot tet-

tünk egy nemzetközi vasúti járműgyártó társaság 
részére 1046 db modern, alumínium szekrényvázas 

vasúti személykocsi gyártására. Amennyiben a part-
nerünk lesz a nyertese egy német magántársaság által ki-

írt tenderen, úgy előreláthatólag 2024 márciusában szerződést 
kötünk erre a munkára. A járműveket a szekrényváz elem gyártástól 
a járművek statikus tesztjével bezárólag teljes egészében a DJJ gyárt-
ja, ezzel 500 munkahelyet biztosítva 2030-ig. Meg fogjuk valósítani a 
magas műszaki színvonalú járművek sorozatgyártását, ezzel megala-
pozva cégünk hosszútávú jövőjét, hiszen ez a projekt további korsze-
rű gyártást vetít előre.  

Azt várom az idei évtől, hogy a tervezett munkáink sikeresen elkez-
dődhessenek, az ezekhez kapcsolódó fejlesztéseket elképzeléseink sze-
rint beindíthassuk, a szükséges képzett munkaerőállomány rendelke-
zésünkre álljon. Szeretném, hogy kollégáim érezzék a kellő motivációt 
és megbecsülést, szívesen dolgozzanak a Járműjavítóban!

ÖN MIT VÁR   2024-TŐL?
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Rácz Emese, a Természetesen Dunakesziért Egyesület elnöke: Mit várok a 2024-es évtől?

Egyszerűnek tűnik a kérdés, pedig valójában nem is 
olyan könnyű megválaszolni azt.

Szüleim azt az iránymutatást adták, hogy 
mindig, mindent tervezzek meg, legyen az a sport-
ban kitűzött cél, tanulmányaim eredményessége 
vagy akár egy szabad délutáni program.

A mai világban - az általunk nem befolyásolha-
tó folyamatok révén - pont ezt az "iránytűt" nehéz 
megtartani, hiszen a háborúk, az azok okozta gaz-
dasági nehézségek mindenkit elérnek.

Könyvelőirodánkban több vállalkozás napi nehézsé-
geit látjuk, ugyanakkor vannak cégek, akik tevékenységük 
révén, most új lendületet vettek. Folyamatos újratervezések van-
nak. Azt látom, hogy az éves üzleti tervet, egyre kevesebben tudják 
megvalósítani, illetve év közben van, hogy újra kell gondolni azt, 
felülvizsgálva a korábbi elképzeléseket. Így gazdasági oldalról meg-
közelítve ezt a kérdést, én a legjobban annak örülnék, ha a vállalko-
zások újra tervezhetnék, és el is érnék bevételük emelkedését, vala-
mint meg is őrizhetnék vállalkozásuk eredményességét.

A Természetesen Dunakesziért Egyesület elnökeként még na-
gyobb felelősséget érzek - a korábban említett - gazdasági nehéz-
ségek kapcsán. Egyesületünk egyik fő célkitűzése, hogy a karita-
tív, önkéntesen vállalt feladatot lehetőségeinkhez mérten, minél 
jobban végezzük városunk lakóinak érdekében. Egyre több támo-

gató tagunk van a családok, nyugdíjasok köréből is, na-
gyon hálás vagyok a bizalomért, a segítségért és az ös�-

szefogásért, hogy figyelemmel kísérik terveinket, és 
ezáltal együtt valósítjuk meg azokat. Nagy tiszte-
lettel köszönöm városunk egyre több vállalkozó-
jának, cégek tulajdonosainak, hogy évről-évre tá-
mogatnak bennünket. Egyesületünk megkapta a 
"közhasznú" jogállást, így idén már fogadhatjuk az 

SZJA 1-% felajánlásokat is, mellyel remélem sokan 
támogatnak bennünket.
Örömmel látom, hogy a Dunakeszi Programiroda 

szervezésében is egyre több szabadtéri, színvonalas prog-
ram kerül megrendezésre, ahol a személyes találkozások örömte-

li pillanatait közösen élhetjük meg. 
Kiemelt területeink a fiatalok körében a Robotica, sok családnak 

épül a Malomárok Lakóparkban egy szabadtéri fitness park (mely 
reményeink szerint napokon belül átadásra kerül), a Sztehlo Gábor 
Evangélikus Otthon lakóinak támogatása. Idén, az új iskola meg-
nyitóján szeretnénk átadni egy defibrillátort, mely a tanulók és az 
ott dolgozók védelmét segíti. 

Idei célkitűzésünk továbbra is az, hogy egy közös értékren-
den alapuló, erős, egymást tisztelő és segítő, elfogadó közössé-
get építsünk, Legyünk minél többen, és építsük együtt Dunake-
szi közösségét!

Dr. Nagy Róbert gyermekorvos: önmagunkért való felelősségvállalás jelentősége

Az új esztendő beköszöntével az emberek 
nagy része fogadalmakat tesz, felhagy

tevékenységekkel, vagy új szokáso-
kat alakít ki, melyek vagy valóban meg-
maradnak, vagy tiszavirág élet után el-
tűnnek az év leple alatt. Nagyon érde-
kes állapot, amikor leülünk és azon gon-
dolkodunk, hogy mit is várunk egy adott 
naptól, helyzettől, évtől. Ezzel már egy-
fajta ima-közeli, meditatív helyzetet alakí-
tunk ki és a figyelmünket fókuszáljuk. Ha 
ezt rendszeresen tesszük, akkor a jövőt a figyel-
münkkel építjük. 

Sokat hallottuk az elmúlt időszakban, hogy nehéz esztendők 
vannak mögöttünk, és talán nehéz is következik. Kinek-kinek mi-
lyen. Hogy mit várok én 2024-től? Sorolhatnám tételesen és kli-
sészerűen a már sokszor hallott frázisokat. Boncolgathatnám ezt 
az élet különböző területeire, magán, társadalmi, nemzeti szinten 
egyaránt. Mégis azt hiszem, hogy ha egyetlen mutatót az élet min-
den területén megvalósítunk, akkor valóban más lesz az év. Ez 

pedig nem más, mint az önmagunkért való felelősségvállalás, a 
belső fényünk. Ebben a fényszegény időszakban leginkább azt 

várom, hogy ez növekedjen. Növekedjen addig, amikor már 
túllendülünk önmagunk érdekein. Növekedjen addig, ami-
kor kilépünk saját „kertünk” kapuján, hogy ott a Terem-
tő rendjének megfelelő példával és tettekkel világítsuk be 
az évet. Hogy nagyságunk mellett vegyük észre egymás-
ra utaltságunkat és azt, hogy a „világ van értem” látásmód 
súlyos árat követel mindannyiunktól. Zsákutcába hajt. 
Az élet szentségének tisztelete a mindennapjaim része, an-

nak sérülékenysége és ereje valóban lenyűgöző. Legyünk tisz-
tában azzal, hogy ez mindent áthat. Használjuk, éljük az életet, 

de tegyünk vissza ugyanannyit bele (ha lehet kicsit többet), mint 
amennyit kivettünk. Álljunk meg néha egy kicsit és csodálkozzunk 
rá a hétköznapi, mindennapi csodákra! Vannak. Nagyon nehéz a 
nyüzsgő-hajtott-rohanó időkben ezt meglátni, de ugyanúgy, ahogy 
ráálltunk a gyors üzemmódra, erre is rá tudunk kapcsolódni. Ezek 
mellett kívánhatnék, várhatnék-e még egyebet? Hisz, ha így lesz, 
akkor egészségesebb, békésebb, teljesebb éveink jönnek.

ÖN MIT VÁR   2024-TŐL?
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Dióssi Csaba polgármester

AZ ITTENI VÁROSVEZETÉS NEM A TÉTLENSÉGRŐL HÍRES, MINDEN ÉVBEN KOMOLY CÉLOKKAL ÁLL-
NAK ELŐ ÉS MEG IS VALÓSÍTJÁK. A 13 ÉVE ZAJLÓ FEJLESZTÉSDÖMPING SZINTE MÁR EL SEM ÉRI A 
DUNAKESZIEK INGERKÜSZÖBÉT, MI AZÉRT MEGKÉRDEZTÜK A POLGÁRMESTERT, MIRE SZÁMÍTHA-
TUNK 2024-BEN.

“A nagy beruházások korán túl va-
gyunk, de ettől még rengeteg tervünk 
és előkészített projekt van Dunakeszin 
2024-re is” - kezdi Dióssi Csaba pol-
gármester. Nincs olyan dunakeszi la-
kos, aki ne tudná és akit ne érintene, 
hogy szeptemberben megnyitjuk a di-
áknegyedet. Azzal fogadtak a kivitele-
zők az év legelső kooperációján, hogy 
az építkezés még az első félévben befe-
jeződik, jelenleg 95-98 százalékos ké-
szenlétben állnak az épületek, de per-
sze közben haladnak a kültéri terep-
rendezések is. Például a mintegy 4000 
fából álló véderdő, aminek a 80 száza-
léka már el van ültetve. Ma már egy 
jól működő településen alap, hogy fé-
rőhelyet biztosít minden ott élő gyer-
meknek. 2010 óta dolgozom a város-
vezetőkkel közösen azon, hogy Du-
nakeszin az infrastruktúra és az in-
tézmények kiszolgálják az igényeket. 
Ennek nagyon fontos és hiánypótló 
eleme a két új középiskola, amellyel 
a korábbi évi 100 nyolcadik osztályos 
diák helyett szeptembertől 400 tanul-

hat helyben tovább. Ez nagy segítség a 
családoknak, hiszen nem kell más vá-
rosba utazniuk az ide felvételt nyert 
gyerekeknek, akik itt, az iskolapadban 
olyan alapokat kaphatnak, amit ha jól 
kihasználnak, biztonsággal indulhat-
nak el a nagybetűs életben.

A 2020-ban megnyitott Aranyalma 
Tagóvoda bővítése is fontos számom-
ra, ebbe néhány hete kezdtünk bele 
és idén be is fejezzük. Itt újabb 4 cso-
portszobát építünk, ami plusz 108 fé-
rőhelyet jelent, ez pedig lehetővé te-
szi, hogy Dunakeszi szerte csökkent-
sük a csoportlétszámokat, így a gyere-
kek több figyelmet kaphatnak majd az 
óvodapedagógusoktól. Az összes agg-
lomerációs településen azzal küzde-
nek, amit mi itt Dunakeszin az elmúlt 
10 évben megoldottunk. A mennyiség 
után ma már a minőség az elsődleges 
szempont, ezért az esélyegyenlőség és 
a családok segítése érdekében itt sajá-
tos nevelési igényű (SNI) gyermekek 
óvodai nevelésére is lehetőség lesz.

Egészségügyben is haladunk to-

vább, a Fő úton, a régi pszichiátria 
felújításával és kétszintesre bővítésé-
vel újabb egészségházat építünk, ahol 
gyermekorvos, védőnő és fogorvos is 
állandó rendelőt kap. Amiben hatás-
körünk van, elmegyünk a falig és ez 
olyan. Az országos problémákra hely-
ben keressük a megoldást, a kormány 
pályázati lehetőségének segítségével 
most a gyermekellátásban lépünk elő-
re, 21. századi igényeknek megfele-
lő körülményeket teremtünk ezeknek 

DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER: 
rengeteg tervünk és előkészített 

projekt van Dunakeszin 2024-re is
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Óriási siker volt a Duna-parti Borsétány rendezvény Az inkubátorház látványtervei

az ellátásoknak. A munkák a múlt hé-
ten már el is kezdődtek és még idén a 
végére is érünk. A szenior szűrőnap 
mellett pedig külön szervezünk csa-
ládi szűrőnapot is a dunakeszieknek. 
A szűrőnapokra a regisztráció hama-
rosan indul, érdemes figyelni a városi 
fórumokat.

Dunakeszin sok a fiatal ambíciózus 
ember, sok jó ötlettel, mi pedig meg-
találtuk nekik a megfelelő hasznosí-
tási módját a volt Sweet Point terüle-
tén álló épületnek. TOP_PLUSZ ál-
lami támogatás segítségével inkubá-
torházat alakítunk, hogy a start up 
vállalkozásokat az első időkben segít-
hessük. Szintén TOP_PLUSZ pályá-
zat keretében újítjuk fel a temető iro-
daépületét és ravatalozóját, valamint 
a Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. 
Krajcár utcai ügyfélirodáját.

A kerékpáros infrastruktúra is to-
vább fejlődik idén a városban, ös�-
szekötjük a Fő úti kerékpársávot az 
EuroVelo 6-tal és folytatjuk a kiépítést 

a Lidl-ig. Ezt nyáron indítjuk, amikor 
a reggeli és délutáni forgalom már ala-
csonyabb, amikor nem mindenki egy-
szerre indul munkába vagy a gyer-
mekkel az iskolába. Több helyi gyűj-
tőút újraaszfaltozása kezdődik hama-
rosan, és tervezzük, hogy a Magyar 
Közút Zrt-vel együttműködve állami 
útfelújítást is végzünk. Járdákat is fo-
gunk építeni és az engedélyeztetés a 
végéhez közelít, hogy végre átadhas-
suk az Alagligeti elkerülő utat.

A tavaly indult játszótérfejlesztési 
programunkat is befejezzük az első 
félévben, ezzel pedig az összes játszó-
terünk megújul és felújítjuk a konyhá-
kat több dunakeszi iskolában, hiszen 
ez már rég rájuk fér. Természetesen a 
rendezvényekből sem adunk lejjebb, 
mindjárt kezdünk is a II. Dunakeszi 
Mindmegeszi toroskáposzta- és böl-
lérversennyel, amire várunk minden-
kit szeretettel finomakat enni és jót 
mulatni.

Szeredi Helga
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körzeti 
képviselőink jelentik

Az újév első írásában szeretnék vis�-
szatekinteni az óévre és összefoglalni 
a 2023-as esztendőben történteket, a 
Révdűlőt érintő fejlesztéseket. Nyilván-
valóan nem tudok kitérni minden rész-
letre, de igyekszem teljes képet adni az 
évről.

• Az év folyamán több közösségi 
akciónk is volt: március 25-én Szenior 
Szűrőnapot tartottunk az SZTK-ban, 
a Zöld Dunakeszi Program keretében 
tavasszal lakossági fecskefészek tele-
pítő akciót hirdettünk, amelyhez vá-
rosi szinten 67-en, a Révdűlőből pe-
dig 10-en csatlakoztak, április 29-én 
a Dunakeszi Köztisztasági Nap kere-
tében mintegy huszonöten szedtük 
a szemetet a Duna-parton és a Kis-
csurgó-völgyében, decemberben 
hatszáz önkéntes segítségével 7300 
karácsonyi ajándékcsomagot kézbe-
sítettünk a 65 év feletti dunakeszi-
eknek.

• Januárban kiépült a közvilágítás az 
Evező közben

• Márciusban új eszközöket kapott az 
Iskola utcai játszótér

• Dunakeszi várossá nyilvánításának 

évfordulóján díszpolgári kitüntetést ka-
pott Szádóczky Károly atya, a Jézus Szí-
ve templom plébánosa

• Áprilisban felújításra került a Kagyló 
utca aszfaltburkolata

• Júniusban ismét Településfejlesz-
tési Díjban részesült Dunakeszi, a Rév-
dűlő, a Duna-part. Idén a szolgáltatás-
fejlesztés kategóriában pályáztunk és 
nyertünk a Kiscsurgó-völgy fejleszté-
sével

• Parkosítási munkálatokat végez-
tünk valamint új napvitorlát és játéktá-
rolót adtunk át a Duna-parti nyári nap-
közis tábor területén, ahol hat hét alatt 
több, mint 1200 dunakeszi gyerek tábo-
rozott

• Felújításra került a katonadombi 
játszótér trambulinja

• Újabb felületek kerültek gyepesí-
tésre a szabadstand melletti fás terü-
leten

• Augusztusban közlekedésbizton-
sági tükör került kihelyezésre a Kiserdő 
utca – Hársfa utca sarkára

• Átadásra került a 70 állásos parko-
ló a Sólyom utcánál a Magyarság Sport-
telep mellett

• A nyár végén új padok és napele-
mes köztéri lámpák kerültek kihelye-
zésre a Magyarság Sporttelepen

• Szeptemberben új székeket és asz-
talokat kapott a Bárdos Lajos Általános 
Iskola ebédlője

• Új, hét állásos parkoló került kialakí-

tásra a Lázár Vilmos utcában a Malom-
árok játszótérnél

• Az ősz folyamán megújult az Ara-
di vértanúk tere: kényelmes sétautak, 
intenzív zöldfelületek kialakítása öntö-
zőhálózattal, faültetések, tíz új pad, sze-
metes-gyűjtők

• Egy kilométer hosszan felújításra 
került a negyven éves betonlapos járda 
a Fő út páratlan oldalán a Bárdos iskola 
és a Magyarság Sporttelep között

• Felújítottuk az Iskola utca Aradi vér-
tanúk tere melletti szakaszát, parkoló-
kat alakítottunk ki az üzletsor előtt így 
a kétirányú forgalom kényelmesebb és 
egyszerűbb lett

• Felújításra került az Aradi vértanúk 
emlékműve a tábornokokról elneve-
zett köztéren

• Kiépült a gyalogos átvezetés a Só-
lyom utcai aluljárónál

• Novemberben felújítottuk a járdát 
az Iskola utcai üzletsornál

• Az „Évente 1000 fát ültetünk” prog-
ram keretében faültetések történtek az 
Aradi vértanúk terén, a Duna soron a 
Kiserdő utcában, a Pihenő sétányon, és 
a Malomárok játszótérnél

• Novemberben a Magyar önkor-
mányzati Főkertész Egyesület Dunake-
szi Város Önkormányzatát a tervszerű 
és kiemelkedő színvonalú zöldfelülete-
kért, a szakszerű fenntartásért különdíj-
jal jutalmazta

• Decemberben a lakásszövetkezet-

tel összefogva megújítottunk mintegy 
150 méternyi, ötven éves járdát a Kiser-
dő utcai társasházaknál

• Az év végén hét férőhelyes parkoló 
épült a Leiningen utcában

Sok van már mögöttünk, de még 
több előttünk!

Az év krónikájához még hozzátarto-
zik, hogy decemberben több éve nem 
látott árhullám vonult végig a Dunán. 
Az ünnepek során folyamatosan figyel-
ni kellett a helyzet alakulását és intézke-
déseket hozni a helyzet kezelése érde-
kében. A Duna sor a 22 és a 40-es szám 
között víz alá került, ezért le kellett zár-
nunk utakat és több helyen homok-
zsákkal segítettük a lakosságot. A víz 
december 28-án 700 centiméter kör-
nyékén tetőzött, az apadás után a Du-
nakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azon-
nal elkezdte az érintett területek taka-
rítását, még december 31-én délután is 
dolgozva.  

December elején részt vettem a 65 
év felettiek karácsonyi ajándékcsomag-
jainak a kézbesítésében. Az idei évben 
a Kiserdő utcában segédkeztem. Szin-
tén decemberben három babacsoma-
got kézbesítettem. Isten hozta az újszü-
lötteket a közösségünkben!

Észrevételeit, javaslatait várom a 
csoma.attila.kepviselo@gmail.com 
e-mail címen.

Csoma Attila
1. sz. választókörzet 

képviselője

RÉVDŰLŐ – AHOL A TERMÉSZET ÉS EMBER TALÁLKOZIK

Tisztelt Lakótelepi Polgárok!

Dolgosan kezdődik az újév, ahogyan 
végződött is! Decemberben elkészült 
a Barátság út 35.-45. melletti új parkoló 
rész, mely tavasszal a szervizút megújí-
tásával, közlekedési rendezésével, zöld-
terület felújítással is jár majd. A szemét-
tárolók helye is visszakerül a parkoló ol-
dalra, amint elkészülnek. Január elején 
a Fillér utcai kis köz burkolását egyez-
tettük a helyszínen. A gondot a vízelve-

zetés megoldása okozza, remélem a le-
hető legjobb megoldás születik majd! A 
közlekedési rend ott nem változik.

Véget ért a jégpálya és az adventi vá-
sár időszaka, nagy siker volt mindkettő, 
sokan vettek részt a programokon is! 
Köszönöm szépen az itt élők türelmét, 
remélem sok öröm is volt benne, főleg 
a gyermekes családoknak! Egy kicsit is-
mét a város központja voltunk.

Tárgyalásokat kezdünk Juhos Már-
ton lakótelepi fejlesztésekkel megbí-
zott képviselőtársammal közösen a 
polgárőrség vezetőjével! Szeretnénk 
egy olyan együttműködési megállapo-
dást kötni, amelynek eredménye a kör-
zetet érintő közbiztonság további javí-
tása lehet.

A kispiac is folytatja munkáját, bár a 

hidegben más a hangulat, mégis sokan 
szeretünk ide járni, itt vásárolni.

A közös képviselőkkel is tartottunk 
már egyeztető beszélgetést, melyen 
sok fontos témát beszéltünk át, ab-
ban maradtunk, hogy érdemes ezt az 
egyeztetést tovább folytatni, sok ap-
róbb-nagyobb problémát tudunk így 
kezelni, megelőzni!

Kedves feladatom a Babacsomagok 
átadása, örülők, hogy egyre több baba 
születik a lakótelep szívébe, így ismét 
fiatalos része lehetünk városunknak. 
Az idősek ajándékcsomagjait is átadtuk 
szinte minden érintettnek, jó volt örö-
met szerezni, s köszönet a sok fiatalnak, 
aki munkájával fontos segítséget nyúj-
tott a csomagok eljuttatásában!

A Gondosóra programban is sok idős 

lakónak segíthettem, s ha még szüksé-
ges segítek is, mert nagyon jó kezde-
ményezésnek tartom!

Tiszteljenek meg a jövőben is bizal-
mukkal, véleményükkel, s tegyük kö-
zösen még élhetőbbé szebbé e város-
részt!

Természetesen továbbra is vá-
rom a jelzéseiket, olyan ügyek-
ben, melyek szebbé-jobbá tehetik a 
éakótelep szívének életét! E-mailben a 
Seltenreich.j@dunakeszi.hu címen, te-
lefonon a 06303828380 számon, levél-
ben a Garas utca 4. szám alatt, s termé-
szetesen személyesen is!

Facebookon a Seltenreich József " 
A Lakótelep Szíve" körzet Önkormány-
zati Képviselője  oldalamon és a Lakóte-
lep Szíve csoportban is!

Seltenreich József
4. számú választókörzet

önkormányzati
képviselője

TISZTELT LAKÓTELEP SZÍVÉBEN ÉLŐK!
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körzeti 
képviselőink jelentik

Év elején szeretném megragadni az 
alkalmat, hogy boldog újévet kíván-
jak Önöknek. Kívánom, hogy az új-
évben legyen a gyerekek arcán sok 
mosoly, szülőknek sok büszkeség, 
nagyszülőknek, szépkorúaknak pe-
dig méltó öregkor! Továbbá béke és 
egészség legyen mindenhol, mert ez 
a legfontosabb. Bizony a szép, meg-
hitt adventi időszak, karácsony is el-
múlt gyorsan és hamar beköszöntött 
az új év, de azért érdemes visszapil-
lantani az elmúlt hónap eseményeire. 

Még december közepén szeren-
csére sikerült egy örömteli hírt hozni 
a kisgyermekes szülőknek, ugyanis 
ekkor derült ki, hogy a Szabadság téri 

játszótér új játékkal fog bővülni. Két 
játék közül is lehetett választani: Jeep 
és Kalózhajó. Szavazni a Facebook-
oldalamon lehetett, de azért hogy 
minél több érintetthez eljusson a 
szavazás lehetősége, több dunake-
szi Facebook csoportban is megosz-
tottam a posztot. Végül a kalózhajó 
nyert, melyet az önkormányzat már 
meg is rendelt. 

Köszönet a több mint 600 diáknak, 
akik a karácsonyi nyugdíjas csoma-
gok kézbesítésében segítettek! Még 
karácsony előtt a Széchenyi István 
Általános Iskola szülői munkaközös-
séget vezető hölgyeivel élelmiszert 
vásároltunk és adtunk át a nappali 
melegedő rászorulóinak, remény-
kedve abban, hogy könnyebb, meg-
hittebb lehet számukra a karácsony. 
Több mint 600 diák segített kivinni a 
65 év felettieknek járó önkormányza-
ti karácsonyi ajándékcsomagot. 7300 
címzett 85 százalékának sikerült is 
átadni. A többit pedig január 8-tól a 
Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgá-

latán lehet átvenni. Köszönet mind-
azoknak, akik segítettek kézbesíteni 
a csomagokat. 

December 18-án tetőzött a Duna, 
de a jó szervezésnek és a munkatár-
sak kiváló munkájának hála a védeke-
zés sikeres volt. Az év utolsó napjai-
ban a Dunakeszi Közüzemi Kft. a taka-
rítást és a fertőtlenítést is elvégezte, 
ahol a Duna levonult. Köszönet érte! 

Jól sikerült a szilveszteri buli a Ka-
tonadombon, ahol teltház volt, több-
ször el is hangzott ott az egyik szlo-
gen: “Dunakeszi Odateszi”, ez tényleg 
“ott” volt! Érdemes még a naptárba 
beírni a Dunakeszi Mindmegeszi dá-
tumát is, mely február 17. Idén már 38 
csapat indul, a programiroda még né-
hány csapat nevezését tudja fogadni, 
maximum 50 csapatig. A Toroská-
poszta és Böllérverseny helyszíne a 
Katonadomb. “Enni, inni és mulatni” 
ez a rendezvény “hívószava”. 

Szeretném felhívni a szülők és a 
diákok figyelmet, hogy már elérhető 
minden fontos felvételi információ 

a IV. Béla Király Tagintézményébe. 
Részletes tájékoztatást a középiskola 
honlapján lehet megtalálni. 

Aki munkát keres annak érdemes 
rendszeresen felkeresni a dunakeszi.
hu oldalt, mely nemrég újult meg, 
többször szerepel a honlapon városi 
álláslehetőség. 

Örömteli hír hogy februárban két 
lakótársunk is betölti a 90. életévét, 
Őket polgármester úrral személyesen 
is fel fogom köszönteni! Isten éltesse 
Őket! Az újév pedig új fejlesztéseket 
fog hozni Alagon, melyről Dunakeszi 
Polgár következő lapszámaiban, a 
Facebook, valamint az új Instagram-
oldalamon részletes tájékoztatást 
fogok adni. 

Köszönöm a bizalmukat, melyet 
munkámmal fogok meghálálni!

Továbbra is keressenek bizalom-
mal! Köszönöm!

Juhász Ádám  
Dunakeszi Alag városrész 

alpolgármesteri megbízottja
juhasza@dunakeszi.hu

+36 70 797 9054

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETI LAKOSOK!

A KÖZÖSSÉGÉPÍTÉS 2024-BEN IS FOLYTATÓDIK

Engedjék meg, hogy itt is sikerekben, 
egészségben gazdag boldog új évet kí-
vánjak Önöknek! Új évi jó hír a gyerme-
kes családoknak a körzetünkben, hogy a 
Kozsán Tehetségműhely is csatlakozott a 
Dunakeszi Kártya elfogadóhelyek sorá-
ba, 5% kedvezményt biztosít a díjaikból. 
8 éve vesznek részt aktívan Dunakeszi kö-
zösségi életében. Fő területük gyermeke-
ink képességfejlesztése, amelyek közül ki-
emelkedő a tanulási önismereti tréning, 
az érettségi és felvételi előkészítő tanfo-
lyamok, de sajátos nevelési igényű gye-
rekek, fiatalok esélyeinek növelését cél-
zó kompetencia fejlesztő programok-

kal is felkereshetjük őket. Az utóbbi idő-
ben több dunakeszi rendezvényen is részt 
vettek gyermekfoglalkozásokkal. Köszön-
jük, hogy a Dunakeszi Kártya programban 
is partnereink.

Nagyszabású szilveszteri bulit tartot-
tunk a Katonadombon, az új helyszín és a 
sátor beváltotta a hozzá fűzött reménye-
ket. Együtt voltunk, sokan voltunk, jó han-
gulatban léphettünk át az újévbe. 

A közösségépítés 2024-ben is folyta-
tódik tovább, alig egy hónap múlva jó-
kat, finomakat ehetünk majd a II. Duna-
keszi Mindmegeszi toroskáposzta- és böl-
lérversenyen. A Dunakeszi Kártya itt is ko-
moly szerepet kap, 500,- forintért váltható 
majd vele kóstolójegy a helyszínen. Aki-
nek még nincs, bátorítom, hogy váltsa ki 
és használja ki a program nyújtotta ked-
vezményeket. Idén több mint 30 csapat 
száll versenybe, kóstoljanak náluk bátran.

Nem sokszor van olyan, hogy télen, és 

főleg karácsonykor van árvíz, 11 éve nem 
is volt egyáltalán. Az ünnepek alatt sok 
kollégánknak adott feladatot a Duna ára-
dása, családot és ünnepet félretéve segí-
tették a védekezési munkálatokat, majd 
a takarítást. Hálásak vagyunk lelkiisme-
retességükért és köszönjük a dunake-
szieknek, hogy minden észrevételüket a 
megfelelő fórumon (DunakesziApp) je-
lentették, így azonnal az illetékeshez ke-
rülhetett a megoldandó feladat. Az előre-
jelzések szerint várható még idén áradás, 
a friss tapasztalatokat kiértékeltük, előké-
szültünk a következő megmérettetésre.
Elérhetőségeim: 
alpolgarmester@dunakeszi.hu
Telefon: +36 70 338 0761
Facebook: Sipos Dávid
� Sipos Dávid

alpolgármester
9. sz. választó- 

kerület képviselője



Tisztelt Választókerületiek, 
kedves Dunakesziek!

Nagyon Boldog Új Évet kívánok 
mindenkinek!

Még tavaly november végén át-
adtuk a körzetünkben a Laterex 
Kft.-nek a munkaterületet, ma pe-
dig már vasalva és kiöntve van az 
alap külső széle a körzeti Aranyalma 
Óvoda bővítésénél.

Idén szeptemberben itt már gye-
rekzsivaj lesz!

Január elején több lakótársunk is 
jelezte, hogy a Faludi utcában egy 
idegen autó parkol egyedi hatósági 
azonosító jelzések nélkül. Kaptam 
olyan információt, hogy a tulajdo-
nosa esetlegesen a Faludi utca 5. 
szám alatt lakik, de ott nem sikerült 
megtalálnom, így a Közterület Fel-
ügyelet kollégái megindították a 
hatósági eljárást.

Akárcsak a Gérecz Attila utca ele-
jén szabálytalanul parkoló teher-
gépjármű tulajdonosa ellen.

A Repülőtéri út elején, a régi 

Sweet Point területén lévő egykori 
irodaépületeket idén felújítjuk. Egy 
sikeres pályázat eredményeként 
inkubátorházat fogunk kialakítani 
a helyi startup-ok, mikro és kkv-k 
számára.

Kérni fogom a Közterület Felügye-
let kollégáitól, legyenek szívesek 
nézzék vissza, hogy ki volt az a lus-
ta tróger, aki a Repülőtéri úton lévő 
szelektív szigetnél lerakta a használt 
autógumiját. Amit az onnan 120 mé-
terre lévő ÖkoUdvarban egyébként 
ingyen átvettek volna tőle.

Egy figyelmes lakótársunk jelezte, 
köszönjük Ádám, hogy a Babicz Béla 

utcában ismét kidöntötte egy isme-
retlen az elsőbbségadás táblát. Így 
a forgalmi rend megváltozott, min-
denkit kérek lassan, figyelmesen és 
ne megszokásból vezessen ott.

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit 
Kft.-től kérni fogom az ismételt ki-
helyezését a táblának.

Bármilyen kérdéssel keressenek 
bátran az alábbi elérhetőségei-
men: Telefonon a 06 20 429 10 33-
as számon, e-mailben a dunakeszi.
petho@gmail.com címen. Vagy a 
közösségi médiában a Pethő Kriszti-
án képviselő 8.vk online fogadóóra 
címen.

Pethő Krisztián
8. számú választókörzet

önkormányzati 
képviselője

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETEK, KEDVES DUNAKESZIEK!
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Decemberi körzeti beszámolómban 
sűrű évzárásról írtam; ezúttal a két 
lapzárta közötti „évfordulós” idő-
szakról szeretnék beszámolni eze-
ken a hasábokon, ugyancsak számos 
történést csokorba gyűjtve.

A két lapzárta – december köze-
pe és január közepe – között eltelt 
bő egy hónap elsősorban közösségi 
megmozdulások terén volt tartal-
mas. Kezdődött azzal, hogy szerve-
zőtársaimmal, Szabolcs Csillával és 
Kiss-Magyary Ilonával megtartottuk 
hagyományos „ALcSÓfesztivál-
köszönőpartinkat” a Korona Kávézó 
és Sörözőben, ahova azokat hívtuk 
meg, akik valamilyen módon hozzá-
járultak a tavaly szeptember 16-án 
megtartott – jubileumi tizedik (!) – 
Dunakeszi ALcSÓfesztivál megren-
dezéséhez. És ha már ALcSÓfesztivál: 
az idei esemény időpontja 2024. 
szeptember 14., szombat délután.

2023 jubileumi év volt több, a 
körzetben működő intézmény, kö-
zösség életében. A teljesség igénye 

nélkül lássunk néhányat: 10. szüle-
tésnapját ünnepelte a Kincsem utcai 
bölcsőde, ünnepi rendezvényükön 
Dióssi Csaba polgármester és Sipos 
Dávid alpolgármester urakkal közö-
sen vettem részt. Ötven (!) éve „ékes-
kedik” az alsói Korona Kávézó és Sö-
röző, a valamikori Sárköziék Kocsmá-
ja: december 16-án helyiség- és hely-
ségtörténeti találkozót tartottunk a 
műintézményben, amely alkalomból 
diasorozaton elevenítettem fel a 
félszáz éves vendéglátóipari egység 
történetét és néhány régebbi alsói 
fényképet is bemutathattam a közel 
ötvenfős, érdeklődő, és régi alsói 
történetek elmesélésében beszédes 
hallgatóság számára.

Éppen két évtizeddel ezelőtt ala-
pítottam meg lakóhelyemen a Zöld 
Alsó című helyi újságot, az akkori 
információáramlást (ne feledjük, 
2003-ban még korántsem volt an�-
nyira el- és kiterjedt az internethasz-
nálat, mint azóta) és a helytörténeti 
ismeretek terjesztését elősegítő cél-
lal. 2013 óta – amikor a saját időközi 
képviselő-választási kampányom 
során (számos helyi lakó kifejezett 
kérésére) újraindítottam a lapot – is-
mét rendszeresen megjelenik, igaz, 
alkalmi jelleggel, de azóta minden 

évben átlagosan kétszer is. Nyilván 
manapság teljesen más a funkció-
ja, mint a „hőskorban”, de szerepét 
igyekszik betölteni.

December 21-től újra minden 
csütörtökön jár az ingyenes Auc-
han-busz, amely kényszerűségből 
még a Covid-időszakban szűnt meg. 
Idősebb alsói lakótársaim kérésére 
– és segítségükkel – a nyár második 
felében aláírásgyűjtést indítottam 
a dunakeszi önkormányzat által 
korábban biztosított ingyenes Auc-
han-járat újbóli indítása érdekében, 
és az akció végül sikerre vezetett. A 
járat elsősorban az egyedülálló koro-
sabb, illetve autóval nem rendelkező 
alsóiakat hivatott segíteni. Ezúton is 
köszönöm Dióssi Csaba polgármes-
ter úr támogató segítségét a szolgál-
tatás újbóli bevezetéséhez, és köszö-
nöm alsói lakótársaim türelmét is.

Január második szombatján a 
Muskátli utcai közösségi házban 
Pomázi Zoltán zenés irodalmi elő-
adásában Latinovits Zoltánra, a Szí-
nészkirályra emlékezhettünk. Na-
gyon köszönöm az eseményt szer-
vező Dunakeszi Alsó Keresztény Kör 
(DAKK) minden tagjának, hogy kö-
vetkezetesen, állhatatosan újabb és 
újabb közösségi, kulturális élményt, 

léleküdítő eseményeket szerveznek 
az alsóiaknak. Megtisztelő, hogy im-
máron sokadik alkalommal lehettem 
magam is jelen DAKK-rendezvényen, 
sőt állhattam ki a szép számban 
megjelent nagyérdemű elé, kö-
szöntve őket.

Végezetül néhány apróbb fej-
lesztésről: az év utolsó heteiben is 
folytatódtak a bejelentett, felém (is) 
jelzett kátyúk javítási munkálatai vá-
ros- (és így körzet-) szerte. Ezek közül 
néhány, amelyet magam is észlel-
tem jártamban-keltemben: Jácint, 
Margit, Ágnes utca, Muskátli utca 
és a Margit utca kereszteződése, 
Tőzegtavi út. Köszönet a munkáért 
és a lakossági jelzésekért, amelyeket 
a Dunakeszi App-on folyamatosan 
megtehetnek.

Elérhetőségeim: 
benko.tamas.dunakeszi@gmail.com  
+36 20 41 91 533. 
Papíralapú küldeményeiket bedob-
hatják Alsón a Muskátli utcai közös-
ségi ház oldalán elhelyezett zöld 
színű postaládába is.

� Benkő Tamás,
a 7. számú körzet 

képviselője

SZÁMOS LOKÁLIS KÖZÖSSÉGI PROGRAM SZÍNESÍTETTE 
A KÖRZETBEN LAKÓK ÉLETÉT

körzeti 
képviselőink jelentik
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Nem bénította meg városunkban a köz-
lekedést a december 7-i hóesés, mivel 
folyamatosan takarította a két hókotró 
az utakat. Továbbra is a bevált 1/2 ho-
mok és 1/2 só arányú adalék, mely nem 
marja fel az aszfaltot. Köszönjük mun-
kájukat a Dunakeszi Közüzemi Nonpro-
fit Kft. munkatársainak 

- A Kossuth L. utca rekonstrukciója 
és a 6-os körzet három utcájának sző-
nyegezése felől érdeklődtem írásban. 
A Kossuth L. utcai terveket több mint 
10 éve elkészítette a Hivatal. Az eltelt 
évek alatt kizárólag ígéreteket kaptunk 
az állami cégtől, legutóbb a Bajcsy-Zsi-
linszky út felújítása végeztével. A Kos-
suth L. utca rekonstrukciója a Kossuth-
Királyhágó találkozásától kezdődő csa-
padékcsatorna kialakítását, a szegélye-
zést és a szőnyegezést foglalja magába. 
A következő három utca aszfaltozá-
sát kértem, ismételten: 1. Rákóczi út, 
Báthory-Hunyadi közti szakasz, 2. Za-
lán utca, 3. Klapka utca eleje /zsákut-
ca/. Kértem, hogy az utcák felújítása a 

2024. évi költségvetés fejlesztések ro-
vatában legyenek megjelölve. A cél ér-
dekében a városvezetőnkkel személye-
sen egyeztettem. Találkozásunk ered-
ményeként a felújításra váró utcák álla-
potát tekintve a Rákóczi út szakaszának 
vizsgálatára kerül sor. Az idő vasfoga 
és az egyre növekvő gépjárművek for-
galmának köszönhetően az elkövetke-
ző években több utca felújítására lesz 
szükség

- Előzőleg a Klapka-Bajza utcasarok 
közelében a Klapka utcai oldalra kért 
villanyoszlop kihelyezése felől értesí-
tettek, hogy az ajánlatkérés megtör-
tént. A közvilágítás bővítés további fej-
leményéről érdeklődtem az illetékestől 

- A Zápolya utca, Mányoki Ádám tér 
és Hunyadi utca közötti szakasz járda-
építésével a kivitelezőnek november 
végéig kellett volna elkészülnie. A je-
lenlegi fejlesztések miatt a project csú-
szik. A Zápolya utca folytatása és a Hu-
nyadi utca első szakasza, mely a Záp-
olya-Rákóczi út között épül meg, ta-
vasszal várható. Újabb érdeklődésemre 
megerősítették az ígért időpontot

- A Rákóczi-Báthory utca találkozá-
sának közelében kért zebra építésének 
kérelmére tájékoztattak, hogy a zebra 
tervezésére az árajánlatok megérkez-
tek, melyet a városvezetés fog kiválasz-

tani. Ezt követően a szerződés aláírása 
következik

- A viharos időjárás okozta, hogy a 
Klapka-Zápolya kanyarban letört egy 
nagyobb faág, mely szerencsére a sza-
lagkorlátra és nem a Zápolya utca 1. 
ingatlanra dőlt. A bejelentés már a 14. 
volt városunkban tájékoztatott a fő-
kertész asszony. Pár nappal később a 
közüzemis kollégák által a veszély elhá-
rításra került

- A Zápolya utca 45. előtt a Hunyadi 
utcai találkozástól pár méterre besza-
kadt járda helyreállítása megtörtént   

-A Királyhágó-Bulcsú sarkon lesül�-
lyedt, hiányzó szegélyek építését, pót-
lását kértem

- Értesítettek, hogy a Zápolya-Király 
utcasarkon töredezett aszfalt helyreállí-
tása a kátyú megrendelőben fel lett véve

- A Király utcában a Zápolya-Király 
találkozása közelében lévő rácsos víz-
nyelő mindkét oldalán kb. 20 m2-es te-
rületen keletkezett úthibák felbontá-
sát a Penta Kft. munkatársai, majd al-
vállalkozója a szakasz aszfaltozását el-
végezte

- A Klapka-Vasvári Pál-Alkotmány 
utca találkozásánál lévő felújításra szo-
ruló épületben két szolgálati lakás ki-
alakítása van folyamatban. Első etap-
ban az ácsok lebontották a tetőt, annak 

érdekében, hogy egy új tetőszerkeze-
tet kapjon az épület. A szolgálati laká-
sokat az egészségügyben, illetve az ok-
tatás területén dolgozó pl. nővér, óvó-
nő veheti majd birtokába az épület át-
adását követően

- A Magyar Közút a jelzett, az átlagnál 
nagyobb kátyúkat a Kossuth L. utca 23. 
és 41. közelében megszüntette

- A díszfák telepítése megkezdődött 
városunkban. Előzőleg a kérelmezőket 
levélben tájékoztattam a fejleményekről 
s kértem a díszfák helyének kijelölését 

- Tolózár fedelének pótlása végett 
Morvai János kirendeltségvezető úrhoz 
fordultam, melyre a Sződi-Thököly utca 
találkozásában volt szükség. Intézkedé-
sét köszönjük, mivel két nappal később 
a hiányzó fedél a helyére került

- Tábor utca 5. előtti csatornafedél 
rögzítése érdekében elkezdett, majd 
félbehagyott munkálatai végett újabb 
intézkedést kértem. Három nappal ké-
sőbb a lecsavarozható aknafedél cseré-
je megtörtént

Engedjék meg, hogy Minden kedves 
Dunakeszi Lakónak Boldog Új Eszten-
dőt kívánjak!

Üdvözlettel: � Hircz Tamás
6. sz. választókörzet 

önkormányzati
képviselője

NEM OKOZOTT ELAKADÁST A HÓESÉS VÁROSUNKBAN

Elöljáróban engedjék meg, hogy ez-
úton is minden kedves dunakeszi lakó-
társamnak sikerekben gazdag boldog 
újesztendőt kívánjak! Bízom benne, 
hogy az ünnepek szeretetteljes csalá-
di körben zajlottak mindenki számá-
ra. az eddigi évekhez hasonlóan 2024-
is eredményes év lesz körzetünk szem-
pontjából: járdaépítés, intézményi 
építkezés, gyalogátkelőhelyek, parko-
lók. De ne szaladjunk előre, lássuk az 
aktualitásokat!

Egészségház építése
Örömmel adok hírt egy, a körzetünk-
ben induló újabb beruházásról. A Fő 

út és a Cserkész utca sarkán lévő régi 
pszichiátriai épület felújítására, átala-
kítására kerül sor, a kivitelező felvo-
nult, kezdődnek a bontási munkála-
tok. Az átalakítást követőn az épület-
ben fogorvosi és gyermekorvosi ren-
delő, valamint a védőnői körzet kap 
helyet. Egyúttal az itt élők szempont-
jából az is fontos, hogy az épület, ez-
által a városrész is rendezett képet fog 
mutatni.

Közlekedésfejlesztés az SZTK-nál
Nagyon fontos beruházás végefelé 
tartunk. A kivitelezés I. ütemében a Fő 
út és a Dr. Cseresznyés Ernő utca ke-
reszteződésében (SZTK sarok) átala-
kításra került a csomópont. Balra ka-
nyarodó sáv is segíti a közlekedést. Az 
aszfalt burkolatok elkészültek. Ezt kö-
vetően a kivitelező a II. ütem szerint a 
Dr. Cseresznyés Ernő u.- Szent István 
utca kereszteződésben elkészítette a 

körforgalom kialakítását. Az utak je-
lenleg járhatók, de még a felfestések 
és a KRESZ táblák kihelyezésére kerül 
sor. A zebrák felfestésére a térvilágí-
tás beüzemelését követően kerül sor. 
Többen jelezték, hogy jelenleg nem 
lehet az SZTK parkolóból, csak a Fő út 
irányába kikanyarodni. Az engedélye-
ket a jelenlegi adottságokkal csak így 
adták ki, de az önkormányzat egyrészt 
a sarki ház pályázati forrásból történő 
lebontásával, másrészt egyéb lehető-
ségek megvizsgálásával keresi a meg-
oldást arra, hogy a parkolóból a kör-
forgalomba is ki lehessen hajtani. 

Indul az esővízgyűjtő 
tartályok osztása
Megvan a 100. esővízgyűjtő tartály 
igény, a beszerzés zajlik, hamarosan 
indul a kiosztás. Erről az újság oldala-
in olvashatnak bővebben.

Gondosóra program
Regisztrációval segítem a körzetünk-
ben élők Gondosóra programban való 
részvételét. A Gondosórát minden 65. 
életévét betöltött lakótársunk igényel-
heti. A regisztrációk már folyamatban 
vannak, több mint 250-en igényelték 
körzetünkben. Bíztatom az érintette-
ket, hogy éljenek a lehetőséggel. Aki 
szeretne csatlakozni, kérem, jelezze fe-
lém e-mailen, vagy telefonon. Segítek 
az igénylésben és a regisztrációban.

Megtalálnak  az interneten is
Arra bíztatom Önöket, hogy keressék 
fel oldalamat a Facebookon is, ahol fo-
lyamatos, naprakész információkkal 
igyekszem szolgálni az egész várost 
és a körzetet érintő ügyekről. www.
facebook/szabojozsefkepviselo 
Észrevételeiket, javaslataikat tovább-
ra is várom az alábbi elérhetőségeken: 
Email: joszabo61@gmail.com Levele-
zési cím: 2120 Dunakeszi, Fő út 25.

 Szabó József 
3. számú választókörzet 

képviselője

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!

körzeti 
képviselőink jelentik



körzeti 
képviselőink jelentik

Sikerekben és egészségben gazdag 
Boldog Új Évet kívánok!

Elkezdődött az új év, új élmények és 
új feladatok várnak ránk. Új élmények 
értek és új eseményekkel is találkoz-
tam már, melyek azt láttatják velem, 
hogy jól indul ez az év.

Január 12-én a Dunakeszi Szimfoni-
kus Zenekar Farkas Pál vezényletével 
és kiváló vendég művészekkel fantasz-
tikus koncertet adot a VOKE József At-
tila Kultúrházban. 

Szép, dupla jubileumot is ünnepel-
tünk a zenekarral, most 40 éve alakul-
tak és ez az újévi koncert éppen a 10. 
volt itt Dunakeszin. Szívből gratulálok!

Néhány fellépőt és zeneművet sze-
retnék megemlíteni az alábbiakban.

Az első zenemű Johann Strauss Ci-
gánybáró operettjének nyitánya volt

Nem maradhat el egy újévi koncer-
ten Johann Strauss Kék Duna keringő-
je, mely most is elhangzott a Dunake-
szi Szimfonikus Zenekar előadásában. 
Szintén Johann Strauss műve a Dene-
vér, melyből a Kacagódal hangzott el  
Zhang Yu Carolyn fantasztikus előadá-
sában, majd Offenbach Hoffmann me-
séiből Olimpia áriája szólalt meg szin-

tén Zhang Yu Carolyn világszinvonalú 
előadásában. Több operett műből 
is hallhattunk részeket, mint például 
Szirmai Albert Mágnás Miska ope-
rettjéből is. A végén Andrew Lloyd 
Webber Az operaház fantomja című 
musical-jéből hallhattunk két dalt és 
két dalt az ABBA-tól. Nagyon jól érezte 
magát a közönség, hatalmas vastaps-
sal köszöntük meg a művészeknek az 
élményt. 

A fellépő művészek nevét szeret-
ném megemlíteni még, akiknek ezt a 
nagyszerű estét köszönhetjük: Zhang 
Yu Carolyn a Kínai Művészeti Központ 
Zenetagozatának vezetője, Baranyai 
Anett a Magyar Állami Operaház, Si-
mon Boglárka és Jenei Gábor a Ma-
dách Színház művészei és Domoszlai 
Sándor magánénekes.

A VSD Jégkorong Szakosztálya idén 
is megnyitja a jégpálya kapuját a nagy-
közönség előtt, folytatva a már hagyo-
mányosnak mondható “közönségkor-
csolyázás” programját. A kis hokisok 
január 7-én bemutatót is tartottak a 
jégkorongozás szépségeiből, mely 
egy szórakoztató és nagyon egészsé-
ges sport. Hét és fél éves kisunokám 
is már két éve űzi ezt a sportot és na-
gyon élvezi. Kiváló edzők, akik nem 
csak szakmailag, hanem pedagógus-
ként is nagyszerűek, tanítják és nevelik 
őket. Szerencsések vagyunk, hogy a 
VSD Jégkorong Szakosztálya biztosítja 
gyerekeink számára ezt a nagyszerű 
sportolási lehetőséget. Srác koromban 

én is jégkorongoztam, de akkoriban 
sajnos nem volt lehetőségem arra, 
hogy ilyen színvonalas képzést kapjak, 
de ennek ellenére nagyon élveztem, 
mikor a jégre léptem.   Kitűnő sporto-
lási lehetőség mindenki számára, és 
csak biztatni tudok mindenkit, hogy 
próbálja ki és korcsolyázzon. Biztos va-
gyok benne, hogy tetszeni fog. Mire a 
Dunakeszi Polgár januári száma meg-
jelenik, már egy szombat-vasárnapi 
korcsolyázás megtörtént. Korcsolyát 
biztosít az egyesület, de fontos, hogy 
kesztyűt és sisakot mindenki vigyen 
magával.

A Dunakeszi Diáknegyed építése 
megállás nélkül folytatódik. A belső 
területeken végzik a tereprendezést a 
csatornázás befejeztével és ezzel egy 
időben megkezdődött a véderdő tele-
pítése összesen 16.500 m2 nagyságú 
területen. Itt 1.800 előnevelt facseme-
tét ültetnek el, valamint sok ezernyi 
cserét is. Az iskolák épületeti között is 
folyik a parkosítás, ahol további 1.500 
facsemetét ültetnek el. 

Kedves Lakótársak! Kérem, keres-
senek a továbbiakban is javaslata-
ikkal, észrevételeikkel, kéréseikkel 
elérhetőségeimen. 06 20 336 9294, 
ferencbilinszky@gmail.com

Bilinszky Ferenc
5. vk. önkormányzati

képviselő

TISZTELT DUNAKESZIEK! TISZTELT LAKÓTÁRSAK!

Kicsik és nagyok körében 
egyaránt nagy sikere volt 

a Barátság úti jégpályának
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DUNAKESZI VÁROS ÖNKORMÁNYZAT 
TOP_PLUSZ PÁLYÁZAT SEGÍTSÉGÉVEL ÚJABB 
EGÉSZSÉGHÁZAT ÉPÍT A FŐ ÚTON, A RÉGI 
PSZICHIÁTRIA ÉPÜLETÉNEK ÁTALAKÍTÁSÁVAL 
ÉS BŐVÍTÉSÉVEL. AZ ÉPÜLETBEN ÁLLANDÓ 
RENDELŐT KAP A IV. SZÁMÚ GYERMEKORVOSI, 
AZ V. SZÁMÚ FOGORVOSI KÖRZET, VALAMINT 
AZ I., A X. ÉS A XII. VÉDŐNŐI KÖRZET.

A Dunakeszi Közüzemi Non-
profit Kft. 2022.05.16-én si-
keres pályázatot nyújtott 

be az TOP_PLUSZ-3.3.2-21 – Helyi 
egészségügyi és szociális infrastruk-
túra fejlesztése c. pályázati felhívás-
ra. A projekt a Széchenyi Terv Plusz 
Program keretein belül kerül megva-
lósításra, 400 millió Ft vissza nem té-
rítendő támogatás segítségével az Eu-
rópai Regionális Fejlesztési Alap és 
Magyarország költségvetése társfi-
nanszírozásban. A projekt alapvető 
célja, hogy az egészségügyi alapellá-
tási rendszer infrastruktúrájának fej-
lesztése révén hozzájáruljon a szol-
gáltatások területi és minőségbéli ki-
egyenlítődéséhez.

“Országos problémákra helyben 
keresünk megoldást. Amiben hatás-
körünk van, elmegyünk a falig, néha 
még azon túl is. Most a gyermekellá-
tásban lépünk előre, 21. századi igé-
nyeknek megfelelő körülményeket 
teremtünk” - mondta a projektről 
Dióssi Csaba polgármester. “2021-
ben lettünk kész az innen nem mes�-
sze álló szakrendelő bővítésével és 
felújításával, 2010 óta felújítottuk az 
összes gyermek és felnőtt háziorvo-
si rendelőt, mentőállomást alakítot-
tunk ki és most, pályázati támoga-
tás segítségével ezt az épületet is hi-
ánypótló módon hasznosíthatjuk. Az 
érintett körzetek orvosainak és a vé-
dőnőknek eddig nem volt saját he-
lyük” - magyarázta a polgármester.

A munka egy hete indult. A pro-
jekt keretében bővítik, egy emelettel 
megnövelik és akadálymenyesítik az 
épületet, ami homlokzati hőszigete-
lést, padlás – és pincefödém szigete-
lést kap, cserélik a nyílászárókat, kor-

szerűsítik a fűtést napelemes rendszer 
és hőszivattyú kiépítésével. Az épü-
let átalakításának eredményeképpen 
a földszinten a gyermekorvosi rende-
lőt és védőnői szolgálatot helyezik el, 
az emeleten felnőtt fogászat kap helyet 
saját váróval. Itt lesz elérhető a vizes-
blokk és a központosított öltöző a sze-
mélyzetnek, valamint a védőnői szol-
gálathoz tartozó konzultációs szoba. 
A műszaki tartalom eredményekép-
pen a felújított ingatlan jobb energe-
tikai paraméterekkel fog rendelkezni, 
mely jelentős csökkenést jelent az üze-
meltetési költségek és a környezeti ter-
helés tekintetében.

A projekt főbb adatai:
Kedvezményezett neve: Dunakeszi 
Közüzemi Nonprofit Kft.
Fejlesztés tárgya: Egészségügyi alap-
ellátás fejlesztése Dunakeszin
A szerződött támogatás összege:    
 400 000 000 Ft
A projekt azonosítószáma: TOP_
PLUSZ-3.3.2-21-PT1-2022-00032
Projekt tervezett befejezési dátuma:  
2024.12.01.

A projekt tartalmának bemutatása
Legtöbben a régi pszichiátriaként em-
lékeznek az évek óta üresen álló ingat-
lanra a Fő út–Cserkész utca kereszte-
ződésénél, a Fő út 141. szám alatt. A 
felújítandó épület egy Fő út felőli és 
egy belső udvari épületszárnyból áll, 
melyek hagyományos épülettechno-
lógiával épültek, de mára a műszaki 
állapotuk jelentős felújításra szorul. 
A végeredmény pedig egy megújult 
egészségügyi ellátó funkció, amellyel 
teljesebbé válik Dunakeszin az egész-
ségügyi ellátás.

Már épül az újabb egészségház Dunakeszin
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A Duna-parti sétányt is 
elöntötte az árvíz

„DUNAKESZI ÖSSZEFOG” - EZ A JELMONDAT 
A COVID 19 JÁRVÁNY KITÖRÉSE ÓTA BEÉGETT 
A DUNAKESZIEK SZÍVÉBE ÉS EZ ÉREZHETŐ 
VOLT AZ ELMÚLT HETEKBEN IS, AMIKOR RÉSZT 
VETTEK AZ ÁRVÍZ ELLENI VÉDEKEZÉSBEN ÉS 
SEGÍTETTÉK AZ ÖNKORMÁNYZAT MUNKÁJÁT.

Elvonult az árhullám, folyik az el-
öntött területek megtisztítása. A 
homokzsákok már begyűjtve, a 

szalagok leszedve, de a nedves talaj még 
emlékeztet minket a csaknem 7 méte-
res vízállásra. Dunakeszin a Katona-
domb alatti sétány azért még víz alatt 
van, ide később térhet vissza a látogató, 
de sokat már erre sem kell várni.

Aki követte a karácsonyi időszak-
ban a történéseket, tapasztalhatta, 
hogy Dunakeszin azonnali és folya-

matos volt a tájékoztatás, hogy a lakos-
ság mikor mire számíthat. Ez pedig 
számos vagy inkább számtalan „ka-
tasztrófaturistát” eredményezett: víz-
be gázoló gyerekek, gumicsizmában 
sétáló fiatalok, motorosok, biciklisek 
az izgalmassá vált partszakaszon, de 
volt, aki könnyű halfogás reményében 
horgászbottal érkezett. Az ünnepek 
ellenére az önkormányzat munkatár-
sai a települési védelmi bizottság veze-
tőjének, a polgármesternek a vezény-
letével egész idő alatt ellenőrzés alatt 
tartották a vízszint emelkedést, ami-
hez – az előrejelzéseket követve – iga-
zították a lezárásokat, homokzsákfa-
lak emelését. „Minden kollégánk oda-
tette magát. Végig összhangban dol-
goztak, ezért tudtunk mindig időben 
reagálni, ez a csapat nélkül nem ment 
volna. Nagyon köszönöm a munkáju-

kat” – mondta az árvízi tapasztalatok-
ról lapunknak a polgármester. Büsz-
kén hozzátette, Dunakeszi felkészült-
ségét a katasztrófavédelem is érzékel-
te, egy szomszédos település számára 
tőlük kértek homokzsákokat.

Keller Anikó aljegyző, a lakosság-
szolgálati és polgármesteri kabinet ve-
zetője  volt a készenléti csapat opera-
tív irányítója, aki elárulta, bár nehéz-
séget jelentett, hogy az Országos Víz-
jelző Szolgálat a hivatalos előrejelzés 
keretében egyik napról a másikra vál-
toztatta a tetőzési magasságot, már 
december 22-én felkészültek az előt-
tük álló feladatra, amikor plusz 5000 
db homokzsákot szereztek be Duna-
keszinek. „Először nem számítottunk 
arra, hogy szükség is lesz rá, de a biz-
tonság kedvéért azonnal megkezd-
tük a töltésüket. Ezt jól tettük, mert a 

DUNAKESZI ÖSSZEFOGOTT 
A DUNAI ÁRVÍZI VÉDEKEZÉSBEN IS

A segítők még 
karácsonykor is 
védték a várost
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AZ ELMÚLT ÉVBEN DUNAKESZI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA AZ ESŐVÍZGYŰJTŐ TARTÁLYOK BESZERZÉSÉVEL 
ÉS HASZNOSÍTÁSÁVAL EGY ÚJ KÖRNYEZETVÉDELMI KEZDEMÉNYEZÉST INDÍTOTT ÚTJÁRA A ZÖLD 
DUNAKESZI PROGRAM KERETÉBEN. SZABÓ JÓZSEF ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ ÖTLETE ALAPJÁN 
BEVEZETETT PRÓBAPROGRAM GYORSAN NÉPSZERŰ LETT A LAKOSSÁG KÖRÉBEN A 3. SZÁMÚ 
VÁLASZTÓKÖRZETBEN, MELYNEK SZÉLES KÖRŰ ALKALMAZÁSÁT TÁMOGATJA AZ ÖNKORMÁNYZAT.

Mint megtudtuk az ötletgazda, Sza-
bó József, a 3. számú választókörzet 
képviselője a próbaprogram elindítá-
sának a részleteit is magára vállalta, 
megszervezte az igénylést és az esővíz-
gyűjtő tartályok szállítását is. 

- Jó érzéssel mondhatom, hogy a kör-
zetemben élők körében gyorsan nép-
szerűvé vált a kezdeményezés és az első 
körben tervezett 100 tartálynak pilla-
natok alatt gazdája lett. Mindannyiunk 
érdeke a város környezetvédelme, ezért 
Dióssi Csaba polgármester úr azon-
nal felkarolta a kezdeményezést, ami-
nek köszönhetően az önkormányzat 15 
ezer forinttal támogatja az esővízgyűj-
tő tartályt igénylőket – ismertette a 
képviselő, aki szerint így az ingatlantu-
lajdonosok nagyon kedvezményes ös�-
szegért juthatnak hozzá ezekhez a szet-
tekhez, 10.000-25.000 forint között, at-
tól függ, melyik típust igényelték.

- Ugyanis egy dolog a tartály, de mi 
az ehhez szükséges csapot és egyéb al-
katrészeket is biztosítjuk – részletezte 
az önkormányzati képviselő. 

Hozzátette: - Már csak a tartályok 
átadása van hátra, ám a méretük mi-
att sokak számára gondot jelenthet a 
házhozszállítás, de ebben is segítséget 
nyújt az önkormányzat. 

Szabó József önkormányzati képvi-
selő körzetében tapasztalt nagyfokú 
érdeklődés és siker láttán Nyíri Már-
ton környezetvédelmi alpolgármester 
javaslatát elfogadta Dióssi Csaba pol-
gármester, hogy a programot terjes�-
szék ki az egész városra. Az ezzel kap-
csolatos részleteket hamarosan köz-
zéteszik a város hivatalos honlapján. 
(www.dunakeszi.hu)

A program ötletgazdájától arra a 
kérdésünkre is választ kaptunk, hogy 
mit tudnak ezek a tartályok: - ezek a 
210-240 literes tartályok tartós, időjá-
rásálló műanyagból készülnek, talap-
zatuk a súly hordozásán túl lehetővé 
teszi, hogy a tartály csapja alá tudjunk 
helyezni egy vödröt vagy locsolókan-
nát. A csap segítségével kinyerhetjük a 
vizet a tartályból. A víz tisztán tartha-
tóságát, az algamentességet, és a szú-
nyoglárvák megtelepedésének meg-
akadályozását, a levegőtől és fénytől 
való elzárását pedig egy tető biztosít-
ja – ismertette Szabó József, aki ezút-
tal is hangsúlyozta, hogy a környezet-
tudatosság, a felelős vízgazdálkodás 
mindnyájunk közös ügye. - Tegyünk 
érte! – húzta alá. 

(Vetési)

Gyorsan népszerű lett az esővízgyűjtő tartály 
Az önkormányzat támogatja a környezetbarát megoldást

Hydroinfo előrejelzése alapján látha-
tó volt, hogy a Duna németországi és 
osztrák szakaszainak vízállásához ké-
pest, Szlovákiában jelentős az emelke-
dés az előző napi adatokhoz képest,   , 
ami a korábbi adatok alapján plusz 20 
cm-es emelkedést eredményezett, ez-
zel 700 centiméter fölé emelve a tető-
zési pontot. Ekkor 2023. december 27-
én elrendeltük a másodfokú készült-
séget” – idézte vissza a történteket az 
operatív irányító.

Csoma Attila, a Duna-parti körzet 
önkormányzati képviselője és Ignéczi 
István, az önkormányzat polgárvé-
delmi referense is bőven kivette a ré-
szét a munkából, személyesen keres-
te fel az érintett lakóingatlanok tu-
lajdonosait, hogy tájékoztassa őket, 
mire számíthatnak és megkérdezze, 
miben tud segítséget nyújtani az ön-
kormányzat. „Mindenki nagyon kö-
szönte a segítségünket és a gyors rea-
gálást, amihez az is kellett, hogy a he-
lyiek minden észlelésüket bejelentet-
ték a DunakesziApp-on keresztül, így 
a feladatokat rögtön az illetékes kol-
légáknak tudtuk delegálni” – magya-
rázta Keller Anikó, aki hozzátette, he-
lyi cégek, vállalkozások is megmoz-
dultak és segítettek a védekezésben.

Szeredi Helga
Fotó: Kovács Zsolt

Szabó József és Dióssi Csaba
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JÓL HALADNAK A MUNKÁLATOK A SZENT PÉTER ÉS PÁL GÖRÖGKATOLIKUS TEMPLOMBAN. ZAJLIK 
A BELSŐ TEREK KIFESTÉSE! – JELENTETTE BE KÖZÖSSÉGI OLDALÁN TUZSON BENCE IGAZSÁGÜGYI 
MINISZTER, DUNAKESZI ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJE, AKIT A MUNKÁLATOKRÓL A VÁROS 
LEGFIATALABB TEMPLOMÁBAN BUBRIK MIKLÓS PARÓKUS TÁJÉKOZTATOTT.

- A templomban jelenleg két projekt 
megvalósításán dolgoznak párhuza-
mosan – ismertette lapunk érdeklő-
désére Bubrik Miklós parókus.

- A templom belső falait görög-
országi ikonfestők bizánci stílus-
ban festik ki, akik ezzel a mun-
kával várhatóan március elején 
végeznek. Ezután következik a 
szentély festése. Úgy látom, hogy 
a festők novemberre elkészülnek 
a templom teljes belső festésével – 
mondta a parókus.

Bubrik Miklóstól megtudtuk, 
hogy a belső festéssel párhuzamosan 
ugyancsak görögországi fafaragó 
mesterek készítik az ikonosztáziont, 
a képállványt, akik után az ikonfes-
tők készítik el az ikonokat. Terveik 

szerint a teljes projektet 2025 janu-
árjában fejezik be. 

- Nagyon hálásak vagyunk Tu-
zson Bence országgyűlési képvise-
lő úrnak, aki folyamatosan figye-
lemmel kíséri és segíti egyházköz-
ségünk életét, fejlesztési, felújítási 
terveink megvalósítását. Jó érzéssel 
mondhatom, hogy a képviselő úr szí-
vén viseli közösségünk sorsát. A je-
lenlegi felújítás is állami támogatás-
ból és a közösség tagjainak az ado-
mányaiból valósul meg a Szent Péter 
és Pál görögkatolikus templomunk-
ban, amely a maga stílusában egye-
dülálló Magyarországon – jelentette 
ki Bubrik Miklós parókus.

(Vetési)
Fotó: Ligeti Edina

Megkezdődött 
a görögkatolikus templom 
belső tereinek a kifestése
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„MINDIG MONDOM, HOGY A TÉTLENKEDÉS NEM DUNAKESZI STÍLUSA. SOKAN VANNAK, AKIK 
MEGRAGADJÁK A LEHETŐSÉGEKET ÉS ÉLNEK VELE A KÖZÖSSÉG JAVÁRA. KÖSZÖNÖM A KÖZÖSSÉGÉRT 
VÉGZETT MUNKÁT, ÉS GRATULÁLOK A SIKERES CIVIL ALAP PÁLYÁZATHOZ” – FEJEZTE KI ELISMERÉSÉT 
DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER, AKI SZERINT EZ A DUNAKESZI TITOK!” – FOGALMAZOTT.

A közösségépítés talán elhasznált szó, de ennek az 
ellenkezőjére a legjobb bizonyíték mikor az em-

berek önmaguk kezdenek el szervezkedni egy teljes 
közösség érdekében. Jó példa erre a civilközössége-
ink tevékenysége, melyek sikeresek a pályázati mun-
kában is. Azért ilyen jó ez a város, mert odateszi ma-
gát mindenki. Az ő eredményes, a közösségekért vál-
lalt önzetlen munkája is bizonyság rá, hogy a tétlen-
kedés nem Dunakeszi stílusa. Számíthatunk rájuk, 
számíthatnak ránk.

A Civil Alaphoz eredményes pályázatot nyújtott be:
• �Krisztus Király Római Katolikus Általános Iskola 

Diákjaiért Alapítvány, 
• �Aranytulipán Alapítvány, 
• �Korszerű Oktatással a Jövő Emberéért Alapítvány, 
• �Isteni Ige Társasága, 
• �Dunakeszi Szent Mihály Alapítvány, 
• �RED-It Közösségépítő Egyesület, 
• �Dunakeszi Alsó Fejlődéséért Kulturális Egyesület
Ők azok – sok más dunakeszi közösséggel – melyekre 
számíthatunk, számíthatnak ránk!

Eredményesen pályáztak civil közösségeink

 „MÉLY MEGRENDÜLÉSSEL ÉRTESÜLTEM IBRÁNYI MÁRTA HALÁLÁRÓL. NEHEZEN TALÁLOM A 
SZAVAKAT! NAGYON NEHEZEN!” – OLVASHATÓ A FELFOGHATATLAN HÍR DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER 
KÖZÖSSÉGI OLDALÁN.

„Márti igazi motorja volt közössé-
günknek! Pályakezdése óta Dunake-
szin tanított. Ő szervezte meg a Szé-
chenyi Iskola diáksport életét. Több 
mint 100 gyermektábort köszönhe-
tünk Neki.

2010-ben közösségünk is elismer-
te elévülhetetlen érdemeit, így Du-
nakeszi Város Sport díjával tüntet-
tük ki.

Hiányát feldolgozni és elfogadni 
hosszú idő lesz, de szemlélete, szer-
vező ereje útmutatóként, értékként 
marad velünk örökre!” – búcsúzik 
a város jeles személyiségétől, a Szé-
chenyi István Általános Iskola kivá-
lóságától, a tanulók, a sportoló fiata-
lok és a felnőttek ezrei által szeretett 
és tisztelt Ibrányi Márta tanárnőtől 
Dunakeszi polgármestere.

„Ibrányi Márta 1957. június 6-án 
született Budapesten. Általános is-
kolai tanulmányait az Aga Utcai Ál-
talános Iskolában végezte el, majd 
a Kaffka Margit Gimnáziumba járt 
és ott érettségizett. Érettségi után a 
KELTEX nevű szövőgyár kollégiu-
mában volt nevelő. 1976-ban képe-
sítés nélkül kezdett tanítani. Pester-
zsébeten esti tagozaton elvégezte a 

Budai Tanítóképző Főiskolát testne-
velési szakot. Párjával, Szabó Ferenc-
cel együtt legendás testnevelői párt 
alkottak. Közben elvégezte a Testne-
velési Egyetem sportszervező szakát 
és a kosárlabdaedzői szakot. Három 
lánya született. Mindhárman a ko-
sárlabda szerelmesei lettek, és a Rad-
nóti Miklós Gimnázium tanulói vol-
tak.

Évtizedeken keresztül részt 
vett a város életében, egykor, 
mint sportbizottsági tag, mint a 
diáksportbizottság vezetője is ak-
tív tagja volt a dunakeszi sportélet-
nek. Számos alkalommal tüntet-
te ki a város. A Pest Megyei Diák-
sport Szövetség szakreferenseként 
szervezte a diákolimpiai versenye-
ket a térségben. Az itt eltöltött év-
tizedek alatt a kosárlabdasportág-
ban ért el kiemelkedő eredménye-
ket. Két válogatott sportoló kezdett 
az iskolai kosárlabdacsapatánál ko-
sarazni: Horváth Ákos és Engelt Or-
solya. Számos diákolimpián orszá-
gos döntőig juttatta a csapatát. Uno-
kái születésével a nagymamaság je-
lentette neki a legnagyobb örömet, 
edzői munkáját halála előtti napok-

ELHUNYT IBRÁNYI MÁRTA

ban is szívvel-lélekkel végezte”- írja 
a dunakeszipost.hu.

Lapunk Facebook-oldalán is na-
gyon sokan fejezték ki részvétüket, 
együttérzésüket a gyászoló család-
dal, köztük Varga Tibor, a Radnó-
ti gimnázium nyugdíjas igazgatója, 
aki így búcsúzott mindannyiunk ál-
tal kedvelt és szeretett Ibrányi Már-
tától: "Az egyik legnagyszerűbb pe-
dagógus volt, akivel valaha találkoz-
tam. Nem hiszem hogy pedagógus 
tehet többet tanítványiért, iskolájá-
ért, mint ő! Mártikám! A szívünkben 
maradsz!

Dunakeszi egyik pedagógus óriása 
voltál, az is maradsz.

Részvétem a családnak!"

A REdit Közösségépítő Egyesület 
az adventi időszakban is látványos 
programot rendezett a Casalgrande téren
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Dr. Farkas László 
plébános

GYAKRAN MONDTUK EZEKBEN A NAPOKBAN: BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNOK! MINTHA 
AZ ÚJ ESZTENDŐNEK VALAMILYEN TITOKZATOS HATALMA LENNE, AMELY JÓT VAGY 
ROSSZAT TARTOGAT SZÁMUNKRA. ÍGY GONDOLTÁK EZT A RÉGI GÖRÖGÖK IS, AKIK 
AZ IDŐT ISTENSÉGNEK TARTOTTÁK (KRONOSZ), MÉGPEDIG GONOSZ ISTENSÉGNEK, 
AKI FELFALJA FIAIT. AMIT AZ IDŐ LÉTREHOZ, EL IS PUSZTÍTJA. AKI FIATAL VOLT, 
MEG IS ÖREGSZIK. AMI VALAHA VIRÁGZOTT, EL IS HERVAD. AZ IDŐ (KRONOSZ ) 
FELFALJA GYERMEKEIT (A JELEN PILLANATAIT), KIKET SZÜL. 

A Biblia viszont egészen másra 
tanít minket az idővel kap-
csolatban. Sirák fiának köny-

vében ezt olvassuk: „Isten teremtette 
kezdetben az embert és kiszolgáltat-
ta őt saját döntése hatalmának. Mó-
dodban áll, hogy megtartsd a paran-
csokat, hogy hűséges légy, megvan a 
hatalmad. Eléd öntötte a tüzet és a 
vizet, amire vágyol, az után nyújtsd 
a kezed. Az ember előtt ott az élet és 
a halál, megadatik neki, amit választ 
magának” (Sir 15,11-17). Az idő nem 
valamifajta istenség, amely kezében 
tartja sorsukat. Többek között ettől a 
babonától szabadította meg a keresz-
ténység a világot. Hogy milyen lesz 
ez a következő esztendő egy-egy em-
ber vagy család életében, az nem a 
sors hatalmán, vagy az idő önkényén 
múlik, hanem elsősorban a minket 
személyesen szerető Istenen, má-
sodsorban rajtuk. Nemcsak kíván-
nunk kellene egymásnak boldog új 
évet, hanem mindenek előtt boldog 
új évet kellene „csinálnunk” egymás 
számára Jézussal. De hogyan tehet-
nénk boldoggá egymás életét ebben 
az új esztendőben? 

Először is, ha nem hagynánk ki 
belőle Istent, aki nélkül nincs ál-
dott jövőnk. Az Istent felejtő ember 
ugyanis jövőkép nélküli, ezért a pil-
lanatban akarja megtalálni örömét, 
így a fogyasztás kiszolgáltatottja lett. 

Többet fogyaszt, mint amennyit ter-
melni tud, a hitelezők pedig elkezdik 
bevasalni az adósságot. E gazdasági 
krízis mögött alapvetően spirituális 
krízis van, melynek oka az istenfelej-
tés. Világosan fogalmaztak a görög 
ortodox püspökök is: A társadalom 
morálisan elszegényedett, sokakat 
csak a könnyű meggazdagodás és a 
féktelen jólétteremtés érdekel, sokan 
felelőtlenül élnek, és elfordultak az 
igazság szavától. Ugyanez vezet a há-
borús helyzetekhez. Az ember egye-
sek érdekeiért beáldozható és leselej-
tezhető tényezővé válik. Csak Isten-
nel új világot építve tudunk ebből ki-
törni. 

És itt kell hangsúlyoznunk a má-
sik lényeges szempontunkat: nem 
elég Isten áldását kérni, hanem Jé-
zus Krisztust tetteinkkel is követ-
ve tehetjük boldoggá egymás új esz-
tendejét. Újév napján a római kato-
likus világ Szűz Máriát, Isten Any-
jaként tiszteli, és ezzel azt fejezi ki, 
hogy aki Máriától született és embe-
ri testben, emberi korlátok és lehető-
ségek között értünk időbeli létezést 
vállalt, Ő isteni személy. Isten felvál-
lalta az emberi létezést, annak min-

BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNJUNK 
vagy csináljunk?

den dimenziójával együtt (szüle-
tés, szenvedés, öröm, halál, feltáma-
dás). Ezzel tulajdonképpen meghir-
deti az ember alapvető jóságát. Azt, 
hogy az emberi élet nem banális és 
jelentőség nélküli, hanem alkalmas 
arra, hogy Isten Fia magára vegye. 
A fordítottját is kinyilvánítja ez az 
ünnep: minden egyes ember élete 
alkalmas arra, hogy Istennel egye-
süljön. Vagyis minden, ami emberi: 
az Jézus Krisztus óta megszentelhe-
tő. Az egyetlen, ami nem egyesíthe-
tő életünkből az Istennel, azok a bű-
neink. Rajtunk múlik tehát, hogy az 
életünk pillanatai értelmetlenül le-
peregnek csupán (kronosz), vagy Is-
tennel egyesített szent pillanatok-
ká (kairosz) válnak, melyek érdek 
nélküli szeretetünk miatt végérvé-
nyes jelentőséget nyernek. Ezeket 
soha nem kell majd szégyellnünk 
és örökre megmaradnak. A pogány 
anyaistenséggel (Kronosz) szemben, 
aki felfalja fiait és valójában semmi 
maradandót nem hagy maga után 
egy embert állít az új év kapujába az 
Egyház, egy Anyát, aki igent mon-
dott az Istennek és megmutatta: az 
ember hivatása mérhetetlenül meg-
haladja magát az embert: Krisztust 
adni a világnak. Isten emberré lett, 
hogy mi részesülhessünk Isten éle-
tében. 

Azóta minden ember maga dön-
ti el, hogy múlik (kronosz) vagy te-
lik (kairosz) az ideje. A görög nyelv 
gondosan megkülönbözteti e kétfé-
le időélményt. Jézus azért született 
a világba, hogy meghirdesse: „Betelt 
az idő! Elközelgett az Isten országa.” 
(Mt 3,2) Ebben az új esztendőben le-
hetősége van mindenkinek szeretet-
tel betölteni övéi életét.  

Csináljunk egymásnak Istentől 
megáldott új esztendőt!

Dr. Farkas László
rk. dunakeszi plébános

Mindenek előtt boldog új évet 
kellene „csinálnunk” egymás 

számára Jézussa
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A bajnokság 
nyitóünnepsége

A dunakeszi repülőtér története a 
második világháború végéig nyú-
lik vissza. 1944-ben a Magyar 

Lovaregylet által ide építtetett ka-
rámok egy részét lebontották, majd 
az itt állomásozó német alakulatok 
kis teljesítményű futár repülőgépe-
ik számára felszállási területet alakí-
tottak ki a sík vidéken. A szovjet Vö-
rös Hadsereg 1944. december 28-án 
bevette Dunakeszit és Alagot, majd 
hamarosan – a helyi lakosság kény-
szermunkájával – megnagyobbította 
a korábbi repülési területet. Ide tele-
pült az a könnyűbombázó vadászre-
pülő egység, amely éjjelente a Budai 
Vár ellen intézett támadásokat.

A háborút követően a szovjet haderő-
től a repülőtér a Magyar Repülő Szövet-
ség, így a Magyar Honvédség kezelé-
sébe került, amely azonnal megkezdte 
hangárok, javító- és szerelőműhelyek, 
repülőiskola, valamint irodaépületek 
kialakítását. Ez lett a sportrepülők – 
motorosok és vitorlázók – hazája. 

A területen 1957-től a magyar re-
pülőtervező mérnökök is otthon érez-
hették magukat, itt működött ugyanis 
az AKKÜ, az Alagi Központi Kísérleti 
Üzem, ahol sok legendás magyar vi-
torlázógép készült (Ifjúság, Béke, Gé-
bics). Az Ifjúság típusú gépet például 
olyan nagy számban készítették, hogy 
külföldi megrendelők is megjelentek. 
Számos kisgépet értékesítettek a „bará-
ti szocialista országokban” (elsősorban: 
Lengyelország, Csehország, Románia, 
Szovjetunió). Az üzem igazgatója id. 
Rubik Ernő volt.

1952. augusztus 20-án rendezték meg 
Dunakeszin, a Magyar Repülő Szövet-
ség I. Országos Sportbajnokságát. Az 
igazán nagyszabásúnak nevezhető ese-

ményt délelőtt 9 órakor Nasztanovics 
Ferenc, a szövetség politikai osztályá-
nak vezetője nyitotta meg. A korábbi 
fordulókban jól teljesítő budapesti és 
vidéki csoportok érkeztek a település-
re. A csapatok röplabdában, asztalite-
niszben, 4 x 100 méteres váltófutásban, 
100 méteres síkfutásban, 60 méteres női 
síkfutásban, öttusában, egyéni és csapat 
céllövészetben mérték össze tudásukat. 

A résztvevők köre igen tág volt: jöttek 
csapatok Balatonkilitiről, Békéscsabá-
ról, Hajdúszoboszlóról, Tatabányáról, 
Salgótarjánról. A budapestiek közül a 
MÁV Lokomotív, a Fémárugyár, a Ma-
gyar Pamutgyár, a XIII. kerületi Vörös 
Csillag csapatai és a Központi DISZ Sze-
relő Műhely vettek részt. 

A házigazda szerepét a dunakesziek 
töltötték be. Két csapattal indultak a 
versenyen, Alagi Szerelő Iskola és Du-
nakeszi Hajózó Iskola néven, noha Alag 

és Dunakeszi 1950-től már egy telepü-
lésnek számított. A megmérettetésen 
mintegy 250 fiatal állt rajthoz. Az egész 
nap tartó verseny a késő esti órákban 
ért véget, az ünnepélyes díjkiosztással. 
A dunakesziek jól szerepeltek: az Alagi 
Szerelő Iskola női röplabdában második 
helyezett lett, míg a Dunakeszi Hajózó 
Iskola elnyerte a Központi Vezetőség 
vándorkupáját ebben az évben. 

A két, itt közzé tett, Nasztanovics Fe-
renc birtokában lévő és a Fortepan adat-
bázisában elérhető képen az I. Országos 
Sportbajnokság megnyitóját láthatjuk, 
amelyre a repülőtér Shejbal József ut-
cához közel eső részén került sor. A 
második képen a lövészeti verseny egy 
mozzanatát nézhetjük meg, amelyet a 
téli pálya környékén rendeztek meg.

Dr. Kerekes Dóra 
gyűjteményvezető

Révész István Helytörténeti Gyűjtemény
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A REPÜLŐTÉR NEKÜNK, DUNAKESZIEKNEK EGYET JELENT  

A NAPSÜTÉSBEN AZ ÉGEN KERINGŐZŐ VITORLÁZÓ 

GÉPEKKEL, A MOTOROS REPÜLŐK FINOM ZAJÁVAL, A JÚNIUSI 

REPÜLŐNAPPAL, A FUTAKESZIVEL, A DUNAKESZI FESZTTEL,  

A KISPIACCAL, A KUTYASÉTÁLTATÁSSAL, AZ ÜRGÉKKEL,  

A FECSKÉKKEL, A BÁRÁNYPIROSÍTÓVAL ÉS A NYÍLÓ KAKUKKFŰ 

SEMMIVEL ÖSSZE NEM TÉVESZTHETŐ ILLATÁVAL. 

MESÉLŐ FÉNYKÉPEK: 
Repülős országos bajnokság Dunakeszin

Lövészet
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A Pest vármegyei kitüntetést Szabó István elnöktől és Márky Mariann képviselőtől 
vehette át Tuzson-Berczeli Péter festőművész

Dunakeszi szemmel

Visszafele haladva az események 
sorában, örömmel értesülhettünk 
arról, hogy Tuzson-Berczeli Péter 
személyében dunakeszi kitüntetet-
tet is köszönthettünk Pest Várme-
gye Önkormányzatának elismert-
jei között. Képviselői előterjesztés 
nyomán a Vármegye Közgyűlése 
Tuzson-Berczeli Péter számára Pest 
Vármegyéért Emlékérmet adomá-
nyozott „a művészet területén elért 
kimagasló eredményeinek és társa-
dalmi szerepvállalásának elismeré-
séül”.

A Közgyűlés 1999-ben határo-
zott a megyenap megünnepléséről, 
annak emlékére, hogy Pest-Pilis-
Solt vármegyét 356 éve alapították. 
Ezen a napon a megye újjászületé-
sére emlékezve a közösség ünne-
pét tartják meg együtt, a megye 187 
településéről érkezőkkel és mind-
azokkal, akikhez különleges kap-
csolat fűződik. Az ünnepség kere-
tében adják át a megyei kitüntető 

díjait - elismerve a közművelődés, a 
tudomány, a kultúra, az építészet, a 
környezetvédelem, a közbiztonság 
és a társadalmi összetartozás érde-
kében tett erőfeszítéseket. Köszö-
netet mondva mindazoknak, akik 
a hivatásukban vagy a mindenna-
pokban képesek voltak a példamu-
tató tettekre, átlagon felüli teljesít-
ményekre.

Tuzson-Berczeli Péter a Pest 
Vármegyéért Emlékérem kitünte-
tést Szabó István Pest Vármegye 
Közgyűlésének elnökétől vehette 
át az ünnepség keretében a Várme-
gyeházán.

A laudációban elhangzott: „Pest 
Vármegye Önkormányzata Pest 
Vármegyéért Emlékérem kitünte-
tést adományozott Tuzson-Berczeli 
Péter részére, a művészet terüle-
tén elért kimagasló eredményei-
nek, társadalmi szerepvállalásá-
nak és a vármegye művészeti, kul-
turális életét gazdagító tevékenysé-

ge elismeréséül. A marosvásárhelyi 
születésű Dunakeszin élő művész 
alkotói tevékenységével hitelesen 
szolgálja a Kárpát-medence össz-
magyar összetartozás eszmeiségét 
és az anyaországgal való egységét. 
Tuzson-Berczeli Péter több mint 
három évtizedes kimagasló alkotói 
tevékenységével és közösségi mun-
kájával nagyban hozzájárul a hazai 
és határon túli művészeti értékek 
bemutatásához. 2017-től a Magyar 
Művészeti Akadémia köztestüle-
ti tagja. 2022-ben Magyarország 
Köztársasági Elnöke a kiemelkedő 
alkotóművészeti pálya és a művé-
szeti közéleti tevékenység elismeré-
seként Magyar Érdemrend lovag-
kereszttel tüntette ki”.

A MAOE 
Képzőművészeti 
Tagozat elismert 

alkotója 

A kitüntetést megelőzően a Du-
nakeszin élő festőművészt újra a 
Magyar Alkotóművészek Orszá-
gos Egyesületének szakmai dí-
jazottjai között is köszönthet-
tük a Szentendrei Régi Művészte-
lep MANK Galériájában megnyílt 
„METAFIZIKA” című felkéréses 
kiállítási pályázat tárlatán. Az idén 
tizenegyedik alkalommal meghir-
detett kiállításra a MAOE Képző-

művészeti Tagozatának 2000 fős 
tagságából szakmai döntés nyo-
mán évente 30-50 alkotót kérnek 
fel részvételre, ami már önmagá-
ban is elismerésre ad okot.

A zsűri tagjai voltak Aknay Já-
nos a Nemzet Művésze, Kossuth-
díjas festőművész, MAOE elnöke. 
Sárkány Győző Ferenczy Noémi-
díjas grafikus, Érdemes Művész, 
a MAOE alelnöke, a Hungart el-
nöke. D. Udvary Ildikó művészet-
történész, a Pesterzsébeti Múze-
um igazgatója. Döntésük nyomán 
a tárlat négy kiemelkedő alkotá-
sát szakmai elismerésben részesí-
tették. Örömünkre a Magyar Ér-
demrend lovagkereszttel és Ma-
gyar Arany Érdemkereszttel ki-
tüntetett Tuzson-Berczeli Péter 
festőművészt, a Magyar Művésze-
ti Akadémia köztestületi tagját is a 
díjazottak között köszönthettük. 
A városunkban élő alkotó a tizen-
egy év alatt immár negyedik alka-
lommal (2015, 2017, 2018, 2023) is 
elnyerte a MAOE tematikus kiál-
lítás sorozatának szakmai elisme-
rését.

Dunakeszin 
könyvbemutatóval és 

kiállítással ünnepelték 

A három hetes sikersorozat első 
eseményén szerkesztőségünk is je-
len volt Dunakeszin, a VOKE Jó-

HÁROM HÉT, HÁROM JELES ESEMÉNY
 Sorozatos szakmai sikerek 

Tuzson-Berczeli Péter dunakeszi festőművész életében
A DUNAKESZIN ÉLŐ TUZSON-BERCZELI PÉTER FESTŐMŰVÉSZT, A MAGYAR MŰVÉ-
SZETI AKADÉMIA – ÁLLAMILAG TÖBBSZÖRÖSEN KITÜNTETETT – KÖZTESTÜLETI 
TAGJÁT A KÖZELMÚLTBAN MEGJELENT MŰVÉSZETI PÁLYAÍVÉT MEGRAJZOLÓ ALBUM 
BEMUTATÓJÁT KÖVETŐEN A MAOE SZAKMAI ELISMERŐ DÍJÁBAN RÉSZESÍTETTÉK, 
MAJD A PEST VÁRMEGYÉÉRT EMLÉKÉRMET IS ÁTVEHETTE AZ IDEI MEGYENAPON.
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Dióssi Csaba 
polgármester

- válaszol a polgármester
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zsef Attila Művelődési Központban ren-
dezett kiállításon, amelyen bemutatták 
a Tuzson-Berczeli Péter eddigi pályaívét 
megrajzoló művészeti albumot, amelyet 
Csoma Attila, a VOKE JAMK igazgató-
ja szerkesztett, és amelynek a fővédnöke 
Dióssi Csaba, Dunakeszi város polgár-
mestere volt.

A tárlatot megnyitó és a könyvajánlót 
író Vitályos Eszter, parlamenti állam-
titkár, a Kulturális és Innovációs Mi-
nisztérium miniszterhelyettese az al-
bum bemutatóján emlékeztetett arra, 
hogy Tuzson-Berczeli Péter számos 
más értékes kitüntetés mellett 2019 óta 
a Magyar Kultúra Lovagja címet is vi-
seli. "Nem is kerülhetett volna mél-
tóbb személyhez, hiszen a lovagok fel-
adatai közé mindig a szépség, a jóság és 
az igazság terjesztése számított, a mai 
este pedig éppen ezekről az eszmények-
ről szól" - mondta a miniszterhelyettes a 
Magyarság Galéria könyvbemutató ki-
állításán.

Dióssi Csaba, Dunakeszi Város pol-
gármestere az esemény fővédnöke az al-
bum polgármesteri ajánlójában a kö-
vetkezőket fogalmazta meg: „Tuzson-
Berczeli Péter műveivel, munkásságával, 
országos és nemzetközi kiállításokon 
való részvételével messze földre elviszi 
városunk hírnevét. Az ebben az album-
ban összegyűjtött munkáival az Ön ott-
honába is eljut a művész. Dunakeszin 
nagy hangsúlyt fektetünk a tehetség-
gondozásra, amelyből ő maga is kiveszi 
a részét. Egyik alapítója, és azóta is aktív 
tagja a DunArt Képzőművészeti Egye-
sületnek, ahol tanácsaival, tapasztalatai-
val szívesen támogatja képzőművész tár-
sait. Rendszeres kiállítója a már 26 éves 
múltra visszatekintő Dunakeszi Nyári 
Tárlatnak. Dunakeszi Város polgármes-
tereként büszke vagyok arra, hogy tele-
pülésünkön talált otthonra a marosvá-
sárhelyi művész”.

Csoma Attila, a VOKE JAMK igaz-
gatója, a tárlat kurátora és az album fő-
szerkesztője a könyv születésének körül-
ményeiről beszélt az ünnepi eseményen. 
Szerkesztői előszavában leírta, hogy 
„Tuzson-Berczeli Péter a rendszervál-
tozás idején települt át Magyarország-
ra, 1991 óta él és alkot Dunakeszin. Tag-
ja minden neves képzőművészeti szak-
mai szervezetnek és rendszeres kiállítója 
a fontosabb hazai és határon túli tárla-
toknak: az eddigi egyéni és csoportos ki-

állításainak a száma meghaladja a há-
romszázat. Jelen album kiadásával az 
volt a nem titkolt célunk, hogy a 2016-
os Félúton c. katalógus-kötet és a 2021-
es HUNGART által kiadott, Wehner Ti-
bor által jegyzett iránymutató és hiány-
pótló kismonográfia után egy teljességre 
törekvő, a művész életművét monografi-
kus igénnyel bemutató munka jöjjön lét-
re”.

Golovics Lajos művészettörténész, az 
album szerzője "érett, bevezetett" mű-
vészként jellemezte a festőt, aki komoly 
díjakat kapott, számtalan kiállításon ott 
voltak a képei itthon és külföldön egy-
aránt. Az albumból kiderül, hogyan állt 
össze, tisztult le a stílusa, hogyan találta 
meg a saját hangját - jelezte a művészet-
történész. Hozzátette, ehhez mindent 
elölről kellett kezdenie Tuzson-Berczeli 
Péternek, amihez "spiritusz, önálló gon-
dolkodás kellett", visszamenni az ala-
pokhoz. Kitért arra is, hogy a család és 
a gyermekei felneveléséért a festőnek egy 
időre be kellett áldozni a művészetet, és 
"oroszlánként állt ki a családjáért".

Útkeresésében, "mesterútján" Tuzson-
Berczeli Péter most elérkezett egy olyan 
pontra, ahol számot vet az eddigi évek 
munkájával - mondta a művészettörté-
nész.

A Gondviselő különös 
ajándéka 

Megkeresésünkre a többszörösen dí-
jazott Dunakeszin élő alkotó elmondta, 
hogy rendkívüli megbecsülés számá-
ra a közvetlen környezetének és család-
jának a támogató szeretete! Különösen 
megtisztelő a neves és mértékadó pálya-
társak szakmai visszacsatolása. Megfo-
galmazta, hogy valóban ritka és rend-
hagyó három hét áll mögötte, melynek 
szívet melengető sikereit a Gondviselő 
különös ajándékaként éli meg, ami egy-
ben további felelősség is.  Meggyőződé-
se, hogy egy művész számára elenged-
hetetlen ugyan a siker, de ugyanakkor 
meglehetősen ingoványos talaj. Belátást 
és mértékletességet követel, hiszen alá-
zat hiányában, emberként és művész-
ként is könnyen célt téveszthetünk álta-
la. Ezzel szemben értékén és helyén ke-
zelve a több évtizedes munka eredmé-
nyét, a visszaigazolás örömével tölti el, 

erőt ad a belső alkotói bizonytalansá-
gaiban, hogy észreveszik, elismerik és 
támogatják az erőfeszítéseit. Tuzson-
Berczeli Péter szavai szerint a megjelent 
művészeti album Dunakeszi legszebb 
szakmai ajándéka, amiben eddigi alko-
tói útján részesülhetett. A Pest várme-
gyei elismerés és az újabb MAOE díja 
örömén túl különösen jó érzés számára, 
hogy némiképp valamennyit törleszt-
het a számára megelőlegezett bizalom-
ból, és művészi munkájával, elismertsé-
gével ő is öregbítheti Dunakeszi város 
országos és nemzetközi jó hírét. Hiszen 
minden siker mögött egy közösség áll, 
így ez a mi közös sikerünk!

***

Naponta tapasztaljuk, hogy Dunake-
szi a tehetségek városa is. A sport és 
zene mellett a képzőművészetben is tu-
dunk kiemelkedőek lenni. Gratulálok 
Tuzson-Berczeli Péter művész úrnak 
nemcsak ehhez a sikeres három hét-
hez és a három díjhoz, hanem ahhoz a 
24 évnyi elhivatott alkotó tevékenység-
hez, ami ide vezetett. Ennek nagy részét 
pedig Dunakeszin töltötte, innen járva 
országokat és kiállításokat mindenfe-
lé, ezzel is elősegítve, hogy városunkat 
messzebb is megismerjék. Minden vá-
rosvezetőnek büszkeség az, ha egy hely-
béli ér el eredményeket, hiszen ezzel a 
közösség és település értéke emelődik. 
Köszönjük, Péter a munkád, Dunake-
szi büszke rád!

(B. Szentmártoni-Szeredi)
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BÖLLÉRVERSENY, SZÜLETÉSNAP, REPÜLŐNAP, FESZT ÉS MINDEN „SZOKÁSOS” RENDEZVÉNYRE 
SZÁMÍTHATNAK A DUNAKESZIEK ÉS A KÖRNYÉKBELIEK IDÉN IS, DE KICSIT A 2023-AS ÉVRE IS 
VISSZATEKINT SIPOS DÁVID, DUNAKESZI ALPOLGÁRMESTERE ÉS A DUNAKESZI PROGRAMIRODA VEZETŐJE.

Új év, új lendület, beindult a 
munka a Dunakeszi Prog-
ramirodában. Rohamosan 

közelít az első idei rendezvény, a II. 
Dunakeszi Mindmegeszi toroská-
poszta- és böllérverseny. Az előké-
születek a végéhez közelítenek, hogy 
február 17-én újra a falusi disznóvá-
gásokat idéző hangulatban és finom 
ételekkel tölthessünk el egy napot 
egy vidám és összetartó közösséggel 
a Katonadombon. De mielőtt az idei 
kitekintőben nagyon elmélyednénk, 
értékeljük az előző évet. Sipos Dávid, 
Dunakeszi alpolgármestere és egy-
ben a Dunakeszi Programiroda ve-
zetője segített nekünk visszaidézni 
2023 nagy pillanatait.

„Évről-évre többet és jobbat kíná-
lunk a dunakeszieknek, tavaly ez kü-
lönösen igaz volt. Azt hiszem, ha a 
nagy pillanatokat kell visszaidézni, 
legtöbbünknek azonnal a Dunake-
szi Feszt nagykoncertjei és a monu-
mentális augusztus 20-i rendezvény 
ugrik be elsőre. Míg a négyhetes ad-
vent másként szólít meg bennünket, 
mert hozzájárul a karácsonyi ünne-
pi ráhangolódáshoz, az óévbúcsúz-
tatón pedig közösen léptünk át az 
újesztendőbe. Ezek nekünk, szerve-

zőknek is hatalmas élményt nyújtot-
tak, az meg különösen, hogy ezeket 
a nagy sikerű programokat mi hoz-
hattuk el a közönségünknek” – kez-
dett bele az alpolgármester. Mint ki-
emelte, nagyon fontos a városvezetés 
számára, hogy a lakosság partner a 
rendezvényekben és a rendezvénye-
ken is és a véleményüket is elmond-
ják, hogy tovább tudják formálni az 
igényekre az eseményeket.

Újítás volt tavaly a Dunakeszi 
Borsétány is, ami szintén olyan jól 
sikerült, hogy idén is megrende-
zi az önkormányzat. „A tavalyi ta-
pasztalatokat számba véve, másként 
rendezzük majd el a borházakat és 
színesítjük a zenei kínálatot, hogy a 
különböző stílusokat kedvelők is ta-
láljanak maguknak tetsző fellépőt. 
Erre biztosan számíthatnak a du-
nakesziek és természetesen arra is, 
hogy a Dunakeszi Kártya kedvez-
ményt jelent majd számukra a ren-
dezvényen. Már több mint 20.000 
kártyabirtokos van, ez Dunakeszi 
felnőtt lakosságának több mint fele, 
de még mindig sokan vannak, akik 
egyelőre nem éltek ezzel a lehető-
séggel. Online bármikor letölthető, 
személyesen pedig a polgármeste-

2023 UTÁN 2024-BEN IS SOK JÓ 
PROGRAMOT KÍNÁL DUNAKESZI
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A negyedik adventi 
gyertyát Sipos Dávid 
alpolgármester és 
Szádoczky Károly 
apát-kanonok 
gyújtotta meg 

ri hivatal ügyfélszolgálatán igényel-
hető” – részletezte Sipos Dávid.

A beszélgetésünkből kiderült, a 
dunakesziek és a környékbeliek is 
már jó ideje számítanak rá és biztos-
ra veszik, hogy Dunakeszi minden 
hónapban biztosít valamilyen kö-
zösségépítő programot. Az önkor-
mányzat ennek örömmel tesz ele-
get, mert kiemelt célja, hogy helybe 
hozza a szórakozást a város lakosa-
inak. „Figyeljük mindig a trende-
ket, a toplistákat, ezeket számba 
véve szerződünk a fellépőkkel úgy, 
hogy minden korosztály megtalál-
ja a maga rendezvényét a maga ze-
nei stílusával. Olyan hagyománya 
van már Dunakeszin a rendezvé-
nyeknek, hogy sokszor türelmetlen 
érdeklődés is megelőzi ezeket, hogy 
biztosan megtartjuk-e?”- magyaráz-
ta a Programiroda vezetője.

Elárulta, idén az egyik ilyen a re-
pülőnap, amit június 2-án – a tavalyi 
szünet után – újra megrendez az ön-
kormányzat, de előtte, még április-
ban a városi születésnap is nagy dur-
ranásnak ígérkezik. Részleteket egy-
előre még nem árult el, de érdemes 
lesz figyelni a tájékoztatókat, a vá-
ros honlapját és  Facebook-oldalait, 
hogy mindenki időben értesüljön a 
programokról.

Szeredi Helga
Fotó: filmkovacs.hu 

és Tóta Krisztián
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Luzsicza István költő 
beszélgetett 

Oberczián Géza íróval

AZ ÉLET MAGA EGY JÁTÉK. LEHET, HOGY EVOLÚCIÓ, LEHET, HOGY AZ ÉRZÉKELT VILÁG EGY MÁTRIX, KI TUDJA? LEHET, HOGY HOLOGRAMOK VAGYUNK, AZ 
ANYAGOT, A KÖRÜLÖTTÜNK LÉVŐ VILÁGOT AZ ELMÉNK VETÍTI KI. ÉS MI AZ IDŐ? ALBERT EINSTEIN MONDTA: AZ IDŐ KORÁNTSEM OLYAN, AMILYENNEK 
LÁTSZIK. NEM CSAK EGY IRÁNYBAN HALAD, HANEM EGYSZERRE LÉTEZIK BENNE A JÖVŐ A MÚLTTAL. ÁM EINSTEIN ÓTA SZÁMOS ELMÉLET IS NAPVILÁGOT 
LÁTOTT, HOGY AZ IDŐ NEM IS LÉTEZIK ÉS GRAVITÁCIÓ SINCS. EGY BIZTOS: AZ IDŐ NEKÜNK ITT, A FÖLDÖN EGY VISZONYÍTÁSI PONTOT JELENT.

Oberczián Géza Dunakeszin élő 
író ötödik könyve, a Téridő az 
elmúlt évben jelent meg. A 

könyvben három kisregény olvasható, 
címük: Szingularitás, amely a múltat 
jeleníti meg, az Eseményhorizont a je-
lenben játszódik és az Entrópia, amely 
a jövőt szimbolizálja.

Mielőtt a kedves olvasó legyinte-
ne a címek hallatán és úgy gondolná, 
ez a könyv számára nem lesz érdekes, 
ajánlom, olvassa el, nem fog csalódni. 
Amikor elolvassa a három kisregényt, 
rögtön megérti, a tudományos megfo-
galmazás mit takar, milyen folyama-
tok zajlanak az emberek elméjében és 
megérti azt is, miként lehetséges, hogy 
egy idősíkban létezik a múlt, a jelen és 
a jövő.

Mi a tér, az idő és a téridő?
- Viszonylag későn kezdtem írni, már 
50 éves elmúltam, amikor az első no-
vellákat megírtam, és publikálni kezd-
tem. Addig én is éltem benne a térben, 

itt ebben a Nagy-Magyarországban, 
Kis-Magyarországban, és telt-múlt az 
idő, szépen idősebb lettem, tettem a 
dolgomat, és nem nagyon foglalkoz-
tam azzal, hogyan működik az idő. 
Legnagyobb megdöbbenésemre, ami-
kor az első novellámat elkezdtem írni, 
akkor azt vettem észre, hogy a szerep-
lőim akár egy mondaton belül is több 
idősíkban vannak. És ez nagyon fura 
volt, rájöttem, az elménk úgy műkö-
dik, mint egy időgép. Elkezdett na-
gyon foglalkoztatni a téma, hogyan le-
hetünk térben egy helyen, időben pe-
dig egyszerre sok helyen. 

A könyv három kisregényt tartal-
maz…
- A kisregények a három idősík, a 
múlt-, a jelen- és a jövőidőnek a tör-
ténetei. A szereplői teljesen hétközna-
pi személyek, akik valamilyen módon 
igyekeznek a saját problémáikat meg-
élni, miközben valamilyen módon el-
vesznek az időben, akár a múltban, 

vagy annyira beleélik magukat a jövő-
be, esetleg a jelenbe, hogy ebből nem 
látnak ki. 

Az első kisregény címe Szingulari-
tás, a második az Eseményhorizont, a 
harmadik pedig Entrópia. Mind a há-
rom fogalom erősen meghatározza az 
idő és a tér összefüggéseit.  Mindegyik 
kisregény elején van egy rövid magya-
rázó szöveg, ezeket én írtam, de min-
dig valamilyen szerzőkre hivatkozva. 

Mi a szingularitás, az eseményhori-
zont és az entrópia?
- A szingularitás - az általános rela-
tivitáselmélet szerint - amikor a gra-
vitációs erőterek meghajlítják maguk 
körül a tér és idő alkotta dimenzió-
kat, amit a fény irányának torzulásá-
ból és sebességének változásából lehet 
kimutatni. Ha a gravitációs teret vég-
telen nagy tömeg hozza létre, a téridő 
görbülete is végtelen lesz, ami egysze-
rűen fogalmazva azt jelenti, hogy az 
idő megáll. Végtelen hosszúságú lesz a 

Egy idősíkban létezik    múlt, jelen, jövő 
Oberczián Géza Téridő című könyvének bemutatója
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2024. JANUÁR 22-ÉN 18 ÓRÁTÓL RENDEZIK MEG A VOKE JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI KÖZPONTBAN 
A DUNAKESZIN ÉLŐ, A VÁROSHOZ KÖTŐDŐ SZERZŐK SORS-SZEMCSÉK CÍMŰ IRODALMI ANTOLÓGI-
ÁJÁNAK BEMUTATÓJÁT. AZ IMMÁR MÁSODIK ALKALOMMAL MEGJELENŐ VÁLOGATÁST BEMUTATÓ 
RENDEZVÉNYT A KÖTET SZERKESZTŐJE, BÉRES MAGDI SZERVEZI ÉS MODERÁLJA.  A PROGRAMOT 
VERSMONDÁS ÉS NÉPTÁNC IS SZÍNESÍTI. 

Az antológia kiadásának ötle-
tét a dunakeszi Kölcsey Fe-
renc Városi Könyvtár ál-

tal közel két évtizede rendezett He-
lyi írók, költők felolvasóestje adta. 
Az első válogatás 2023 januárjában, 
szintén a magyar kultúra napján je-
lent meg Dunán innen… címmel, 
amely nagyrészt a könyvtári ren-
dezvényen fellépő, próza- és vers-
írást művelő tollforgatók írásait tar-
talmazta. Az idén januárban kiadott 
második kötet újabb szerzők bevo-
násával folytatja a megkezdett ha-
gyományt.

A 2024-es antológia tematikáját a 
haza, hit, otthon és szülőföld téma-

körök határozzák meg. A könyvben 
huszonkét szerző művei szerepelnek. 
Prózával Bakóczy Sára, Balogh Edit, 
Lena Belicosa, Berényi László, Hege-
dűs Katalin, Kerekes Dóra, Soltész 
Gyöngyi, Street Gábor Huba, Takács 
Antónia és Valkai Teréz, verssel pe-
dig Csongor Andrea, Fehér Kinga, 
Fittler Áron Szeccu, Fűzi Klement, 
Ignéczy Gergely, Jámbor János, Né-
meth NYIBA Sándor, Orczi Berna-
dett, P. Herman Noémi, Szentkirályi 
Fittler József, Varjas János és Vincze 
József jelentkezett. A borító és az il-
lusztrációk többsége ebben a kötet-
ben is Mucsi Tina munkája, de a to-
vábbi három illusztrátor – Bodács 
Emília, Hajdrik Csenge és Ocskó 
Zoltánné/Lona – is nagyban hozzá-
járult a könyv művészi kivitelezésé-
hez. A kötet lektorálását ezúttal is 

Lőrincz Róbert, a dunakeszi könyv-
tár igazgatója és Szentkirályi Fittler 
József nyugdíjas pedagógus, költő 
végezte.

Ahogyan az első antológia, úgy 
ez a válogatás is a Szülőföld Könyv-
kiadó gondozásában jelent meg, 
amelynek vezetője, Farkas Csa-
ba ajánlásában kifejtette: „Mai vilá-
gunkban példaértékű az ilyen ös�-
szefogás: a közösség, amelynek tag-
jai külön-külön dolgoznak ugyan, de 
képesek együtt álmodni.” A házigaz-
da VOKE JAMK igazgatója, Csoma 
Attila örömét fejezte ki, hogy az el-
múlt évhez hasonlóan, idén is az in-
tézmény adja a könyvbemutató hely-
színét, amelyre a városi könyvtárral 
és a kiadóval együtt minden érdek-
lődőt szeretettel várnak.

B. Szentmártoni 

Egy idősíkban létezik    múlt, jelen, jövő 

ANTOLÓGIABEMUTATÓ 
a magyar kultúra napján

pillanat. A fény pedig eltűnik, hiszen a 
végtelen tömeg vonzásából az sem tud 
szabadulni. Albert Einstein két mon-
datban fogalmazta ezt meg. „Az idő 
korántsem olyan, amilyennek látszik. 
Nem csak egy irányban halad, hanem 
egyszerre létezik benne a jövő a múlt-
tal.” A kisregények igazából nem ha-
sonlítanak egymásra, stílusukban, 
szövegükben eléggé eltérőek, témájuk-
ban nem kevésbé. 

Volt olyan szereplő, akit próbált vol-
na megmenten, de nem lehetett?
- Nem. Igazából én mindegyikkel tud-
tam azonosulni, s nagyon-nagyon át 
tudtam érezni mindegyik sorsot. Igen, 
végül is az ember viszonylag könnyen 
és teljesen váratlanul tud olyan élet-
helyzetbe kerülni, ami után hónapo-
kig „nyalogatja” a sebeit.

A második kisregény, az Esemény-
horizont a jelenidőt szimbolizálja. Ide 
többek között egy Hippói Szent Ágos-
tontól vett idézetet hoztam. „Mi hát az 
idő? Ha senki nem kérdezi, tudom, ha 

kérdik tőlem, s meg akarom magya-
rázni, nem tudom.” 

A harmadik kisregény az Entró-
pia, amely az egyetlen olyan fizi-
kai jelenség, melynek változása fi-
gyelembe veszi az időt. Amikor az 
idő rendezettebb állapotból a jövő-
ben elérhető maximális rendezet-
lenség felé tart mindaddig, míg el 
nem éri a maximumát, az egyensú-
lyi helyzetet. 

Sikerült választ kapni az idő fogal-
mára?
- Rájöttem, hogy az idővel kapcsolatos 
kérdések nem tompulnak, folyamato-
san foglalkoztatnak, mivel benne élek 
az időben, és az én elmém pont úgy 
működik, mint bármelyikünké, ál-
landó időutazásra késztet, ezért akár-
hányszor klaviatúrát ragadok, hogy ír-
jak egy történetet, mindig az derül ki, 
hogy ezek a szereplők már csak úgy 
működnek, hogy egy mondaton belül 
mind a három idősíkban képesek lé-
tezni egyszerre.

Oberczián Gézával, a Téridő írójá-
val 2023. december 4-én a Dunakeszi 
Kölcsey Ferenc Városi Könyvtárban 
rendezett könyvbemutatón Luzsicza 
István költő beszélgetett.

Lejegyezte: a szerkesztő
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DUNAKESZIN TÖBB MINT 7300 IDŐSKORÚ, 
65 ÉVEN FELÜLI POLGÁR ÉL, AKIKET MINDEN 
ESZTENDŐBEN A KARÁCSONYI ÜNNEPHEZ 
KÖZELEDVE - FINOMSÁGOKAT ÉS AZ ÓVODÁSOK 
ÁLTAL KÉSZÍTETT MEGKAPÓAN KEDVES 
HANGULATÚ RAJZOKAT IS TARTALMAZÓ - 
AJÁNDÉKCSOMAGGAL LEP MEG A VÁROSI 
ÖNKORMÁNYZAT.

Sipos Dávid alpolgármester, a 
Dunakeszi Programiroda ve-
zetője közösségi oldalán kö-

szönte meg annak a több mint 
600 diáknak a segítségét – köztük 
Kundlya Zsófia lakossági kapcsola-
tokért felelős önkormányzati meg-
bízott által irányított kis közösség-

nek -, akik házról házra járva kéz-
besítették az önkormányzat kará-
csonyi ajándékcsomagját a 65 éven 
felüli dunakeszi lakosoknak.

A Dunakeszi Programiroda ál-
tal koordinált szervező és előkészí-
tő munkában minden évben a di-
ákoktól kezdve, a lelkes pedagógu-

sokon át egészen a nyugdíjas kirán-
duló klub tagjaig bezárólag nagyon 
sokan vesznek részt, akik önzetlen 
segítségéért nagyon hálás az ön-
kormányzat.

Az alpolgármester a köszönet 
mellett azt is leírta, hogy „a 7300 
címzett 85%-ának sikerült sze-
mélyesen átadni, a többiek pedig 
a polgármesteri hivatal ügyfél-
szolgálatán tudják átvenni a cso-
magot.”

Köszönet a diákoknak!

SZABÓ JÓZSEF ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ 
JÓ PÁR ÉVVEL EZELŐTT AZZAL A CÉLLAL INDÍ-
TOTTA ÚTJÁRA A KARÁCSONYI AJÁNDÉKDOBOZ 
AKCIÓT, HOGY A RÁSZORULÓ, NEHÉZ SORSÚ 
CSALÁDOKBAN ÉLŐ GYEREKEK IS ÉLVEZHESSÉK 
A KARÁCSONYI ÜNNEPEKET, AZ Ő KARÁCSONY-
FÁJUK ALÁ IS KERÜLJÖN ÜNNEPI AJÁNDÉK. A 
TISZTELETRE MÉLTÓ KEZDEMÉNYEZÉST ÉVRŐL 
ÉVRE MIND TÖBBEN TÁMOGATJÁK. ÍGY VOLT EZ 
TAVALY ÉV VÉGÉN IS. 

„Mindenekelőtt ezúton is szeret-
nék minden kedves dunakeszi lakó-
társamnak sikerekben gazdag bol-
dog újesztendőt kívánjak!” – fogal-
mazta meg jó kívánságát a képvise-
lő, aki érdeklődésünkre kifejtette: 
„A korábbi hagyományok szerint az 
elmúlt év decemberében az adven-
ti időszakban is elindítottuk a Ka-
rácsonyi Adománydoboz akción-
kat. Az adománydoboz akcióra, és 
minden más adománygyűjtő prog-
ramra vonatkozóan (Magyar Élel-
miszerbank adománygyűjtés, civil-
szervezetek, gazdasági társaságok 
saját gyűjtései, amelyeket a Család- 
és Gyermekjóléti Központon ke-
resztül juttattak el az érintett du-
nakeszi családoknak) elmondha-

tó, hogy nagy volt az adakozókedv. 
Vállalkozások, magánszemélyek 
egyaránt segítettek abban, hogy a 
rászorultaknak is örömteli legyen a 
karácsony ünnepe. Köszönöm min-
den résztvevőnek a segítségét, akik 
hozzájárultak az akciónkhoz, vala-
mint Dióssi Csaba polgármester úr-
nak, és az alpolgármester uraknak, 
hogy magánszemélyként is mindig 
segítik az akciót. Dunakeszi mindig 

összefog, első szóra jönnek, ha se-
gítségre van szükség. Legközelebbi 
adomány programunkat szokáso-
san az iskolakezdési időszakra szer-
vezem. Természetesen a DÓHSZK 
Család- és Gyermekjóléti Központ 
egész évben várja az új, vagy jó ál-
lapotú használt adományokat, va-
lamint a tartós élelmiszereket” – is-
mertette Szabó József önkormány-
zati képviselő.

A legszebb ünnep előtt idén is 
összefogott a város

Szabó József kezdeményezése hosszú évek óta sikeres
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Dunakeszi Város Önkormányzata idén újra 
csatlakozik a házasság hete országos program-
sorozathoz, és színdarabbal készül a dunake-
szieknek. “Annyi jót hallottunk Pindroch Csa-
ba Segítség, megnősültem! című egyszemélyes 
komédiájáról, hogy úgy gondoltuk, mi is illene 
jobban az apropóhoz, mint ez a darab. Ezért le-
szerveztük, és elhozzuk a dunakeszieknek. Aki 
szeretne jókat nevetni a gyűrűvel és papírral 
megpecsételt férfi-női kapcsolatokon, várjuk 
szeretettel február 11-én a VOKE József Attila 
Művelődési Központban. Az előadás ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött. A belépéshez kér-
jük, hozza magával Dunakeszi Kártyáját” - ol-
vasható a Dunakeszi Programiroda Facebook-
oldalán.
Regisztráció: www.dunakeszi.hu/felmeres

SEGÍTSÉG,
MEGNŐSÜLTEM!

PINDROCH CSABA EGYSZEMÉLYES KOMÉDIÁJA
RENDEZŐ: R A D N A I  M Á R K

S E B E S T Y É N  E L E M É R

AZ ELŐADÁS TÁMOGATÓI:

A0 841x1189 plakát.indd   2 2017. 09. 24.   12:37

 VOKE József Attila Művelődési Központ,  Dunakeszi, Állomás sétány 17.
Időpont: 2024. február 11.  15:00 és 19:00 óra

Házasság hete
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“Nagy szerelmesei vagyunk 
Dunakeszinek” – mondják a szülők

DUNAKESZI ALSÓ EGYIK JÓ ÍZLÉSSEL BE-
RENDEZETT, IGAZI CSALÁDI MELEGSÉGET 
ÁRASZTÓ HÁZBAN ÉLŐ FEKETE HÁZASPÁR 
ELSŐ GYERMEKÉNEK, ELIZÁNAK ADHATTA 
ÁT A 2000. BABACSOMAGOT DIÓSSI CSABA 
POLGÁRMESTER ÉS BENKŐ TAMÁS, A KÖR-
ZET ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐJE JANUÁR 
16-ÁN, HÉTFŐ ESTE.

A s zeretet és a kandalló melege 
töltötte be a helyiséget, ahol Fe-
kete László és felesége, Szonja 

fogadta a kétfős önkormányzati dele-
gációt, akik a sok praktikus kelléket – 
pelenkát, babaplédet, ajándékdobozt, 
előkét, „Vigyázat, gyerekkel vagyok!” 
matricát, stb. – tartalmazó babacso-
mag átadása mellett gratuláltak a szü-
lőknek Eliza érkezéséhez.

A város polgármestere a kedves sza-
vak mellett egy csokor virággal is kö-
szöntötte a boldog édesanyát.

“Nagy szerelmesei vagyunk Duna-
keszinek, és persze egymásnak. Én ide 

születtem, innen egy kőhajításnyira, 
az Alagi majorban és ott nőttem fel. 
A feleségem fővárosi, de szerencsére - 
ahogy a mi életünket összefonta a sors 
- úgy az ő életét is Dunakeszivel. Szon-
ja is nagyon megszerette a várost” – 
mondta az édesapa.

Hat évig kerestük álmaink otthonát, 
és itt, Alsón meg is találtuk” – vette át 
a szót az édesanya, aki elmondta, hogy 
nagyon elégedett a helyi egészségügyi 
ellátással. A fiatal házaspár azt is el-
mondta, nagyon élvezik, hogy közvet-
lenül a lóversenypálya és a repülőtér 
mellett laknak, ahol kellemes sétákat 
tehetnek.

Dióssi Csaba a helyi sajtó képviselő-
inek úgy nyilatkozott, hogy a kétezre-
dik szám is azt mutatja, hogy jó dön-
tés volt, amikor 2010-ben minden idők 
legnagyobb intézményépítési projekt-
jébe fogtak.

– Nagy örömmel tölt el bennünket, 
hogy a 2000. babacsomagot adhattuk 
át a körzet önkormányzati képviselő-
jével. Fantasztikus és örömteli érzés, 
hogy Dunakeszin milyen sok gyermek 
születik, akik szülei önkéntesen csat-
lakoztak az önkormányzat program-
jához, melynek keretében – mint ma 
is – praktikus kellékekkel és a város-

hoz köthető emléktárgyakkal ajándé-
kozzuk meg az újszülött kislányt, vagy 
kisfiút. Az élet visszaigazolta, hogy jó 
döntéseket hoztunk, amikor a bölcső-
déket és az óvodákat fejlesztettük, hi-
szen vannak gyerekek, akik megtöltik 
az intézményeket. Meggyőződésem, 
hogy minden közösség, minden tele-
pülés számára ez a legfontosabb, hogy 
jöjjenek a kicsik, és majd ők vigyék to-
vább azt, amit a szüleik megalapoztak 
– fogalmazott a polgármester.

Dióssi Csaba külön üdvözölte, misze-
rint a sors úgy hozta, hogy a 2000. baba-
csomagot egy olyan édesapa kislányá-
nak adhatták át, aki maga is dunake-
szi születésű, és az első szavai között ki-
emelte, hogy mennyire fontos és milyen 
sokat jelent a család számára ez a város.

– Szívből gratulálok a Fekete házas-
párnak Eliza születéséhez, nagyon sok 
boldogságot és jó egészséget kívánok a 
családnak – hangzottak Dióssi Csaba 
szavai.

(Vetési)
Fotó: Bocskay Zsolt 

ELIZA KAPTA 
A 2000. BABA

CSOMAGOT
Nem volt kérdés, hogy ide 

szeretnénk költözni, itt 
szeretnénk családot alapítani.
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MINTHA CSAK TEGNAP LETT VOLNA, AMIKOR RÉSZT VEHETTEM A MAGYAR MADÁRTANI EGYESÜ-
LET BÖRZSÖNYI CSOPORTJÁNAK NEGYVEN ÉVES JUBILEUMI ÜNNEPI ÜLÉSÉN, ÉS ÍME MOST EGY 
ÚJABB ÉVFORDULÓT ÜNNEPELÜNK. 50 ÉVES AZ EGYESÜLET. LEHETETLEN FELSOROLNI AZT A 
SZÉLES KÖRŰ TEVÉKENYSÉGET, AMIT FOLYTATNAK: HISZEN NEM CSAK MADÁRVÉDELEMMEL, HA-
NEM ÁLTALÁBAN A TERMÉSZET GONDOZÁSÁVAL, KÖRNYEZETVÉDELEMMEL, TÁBOROZTATÁSSAL, 
PÓTOLHATATLAN FELVILÁGOSÍTÓ- ÉS EDUKÁCIÓS TEVÉKENYSÉGGEL FOGLALKOZNAK. ÉVTIZEDEK 
ÓTA SZERVEZIK A MADARÁSZ TÁBOROKAT, AHOVA EZREK JUTOTTAK EL, ÉS SZÍVTÁK MAGUKBA A 
TERMÉSZET TISZTELETÉT ÉS SZERETETÉT. 

Gyerekkoromból emlékszem, 
hogy Csöpi néni (Terbe Jó-
zsefné), a Bárdos Lajos Ál-

talános iskola legendás igazgató-
helyettese milyen nagy energiá-
val szervezte a táborokat, folytatta 
a toborzást. Hogy azóta hány egy-
kori tanítvány választotta hivatásá-
nak a természetvédelmet? Hányan 
lettek kutatók? Biológusok? Termé-
szetőrök? Talán ő maga sem tudná 
felsorolni… Dunakeszi Város Ön-
kormányzatát is számos tanáccsal, 
észrevétellel, pályázati együttmű-
ködéssel segítették, konkrétan az én 
munkámat is. Többek között ebből 
az együttműködésből épült a Ma-
dárbarát Tanösvény is. Helyi mun-
katársaikhoz bármikor fordulhat-
tunk: Sérült madárfiókákat talál-
tunk? Mindjárt mondták, hogy mi 
a helyes eljárás, és útba igazítottak 

minket. Tömeges kacsaetetés a Du-
na-parton? Sikerült megtalálnunk 
a kompromisszumos megoldást. 
Jogi tanácsadás környezetvédelmi 
ügyekben? Bármikor felhívhattuk 
őket. Számos esetben kérhettem vé-
leményt, állásfoglalást Kazi Robi-
tól. A tanösvény kialakításakor kö-
zös bejárást tartottunk Cserép Gyu-
rival, a harkályok nagy szakértőjé-
vel. A tájékoztató táblák egy része az 
ő szakértelme mellett készült. Var-
ga Péter madárgyűrűzésre hívott: 
Füleskuvik. Korábban azt sem tud-
tam, hogy létezik olyan. Akkor a ke-
zemben tarthattam az apró, vatta-
pamacs-szerű madárkát. 

Amikor évről-évre (immár 12 éve) 
meghirdetem a Dunakeszi Önkéntes 
Köztisztasági Napot, az elsők között 
jelentkeznek be, és jönnek segíteni. 
Nem véletlen, hogy elsőként javasol-

tuk őket Pest Megye Környezetvé-
delméért díjra. Meg is kapták. 

Köszönet, tisztelet a munkájukért, 
Isten éltesse őket a szép évforduló al-
kalmából! � Nyíri Márton 

�környezetvédelmi alpolgármester

Tisztelgés ötven év fáradhatatlan 
természetvédő munkája előtt
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NAGY BUKÓ HÍM 
Fotó: Cserép György

A TÉLI HÓNAPOKRA ELCSENDESEDIK A MA-
DÁRDAL, ENNEK ELLENÉRE ÁLLANDÓ MADA-
RAINK MEGFIGYELÉSE, AKÁR RITKASÁGOK 
FELFEDEZÉSE IS NAGY ÉLMÉNYT NYÚJTHAT. 
ILYENKOR LEGINKÁBB A DUNÁN ÉRDEMES 
NÉZELŐDNI. AZ ŐSZ VÉGÉVEL/TÉL ELEJÉVEL 
ÉRKEZNEK KÖRNYÉKÜNKRE A BUKÓ RÉCÉK 
CSOPORTJÁBA SOROLT ÉSZAKI LÁTOGATÓK, 
MELYEK RENDSZERES ÁTVONULÓK, TÉLI 
VENDÉGEINK. ŐK A HIDEG, ÉSZAKI VIZEK 
MADARAI.

A bukó récékre jellemző, hogy 
táplálékukat a víz alá buk-
va szerzik meg, nagyon ritkán 

állnak  „tótágast”, mint az úszó récék 
(úszó réce például a nálunk leggya-
koribban látható és népiesen vadka-
csának nevezett tőkés réce). Rendkí-
vül ügyes úszók és merülők. Tollaza-
tuk kiváló hőszigetelő, ezért nagyon 
jól érzik magukat hideg tavak és fo-
lyók vizeiben. Hosszú időre képesek 
víz alá merülni a táplálék megszerzé-
se érdekében. Halak, rákok és külön-
böző puhatestű vízi élőlények alkot-
ják a fő ételeiket. 

Napos időben nagyon szép szí-
nekben pompáznak, megfigyelhet-
jük táplálkozásukat, sőt márciusban 
már a hímek udvarlását és rivalizá-
lását is nyomon követhetjük. Ritkán 
jönnek közel a parthoz, de éles szem-
mel vagy távcsővel így is meg tudjuk 
őket figyelni.

A Dunakeszi partszakaszán leg-
inkább előforduló és megfigyelhető 
fajokból állítottam össze válogatást 
kedvcsinálóként az otthonról kimoz-
duló természetkedvelők számára. 

 KERCERÉCE  (Bucephala clangula)
Hazája ÉszakEurópa, Oroszország 
északi része, Észak-Amerika

Táplálékát akár 8 méteres mélység-
ben, kövek alatt keresgéli. Költésre le-
hetőleg vízközeli, odvas fát választ. A 
tojó kicsit kisebb, mint a hím. A gá-
csér nászruhája fekete és fehér, fején 
a fekete díszítő tollak megnyúltak. 
Csőre mögött jellegzetes fehér folt ta-
lálható. A tojó világosabb színezetű, 
szürkés, barna fejjel.

A kerceréce tojók a fészkeléshez 
odúkat használnak, amelyek lehet-
nek természetes üregek vagy koráb-
ban más madarak által használt bú-
vóhelyek. 

A többi récével kevésbé keveredik, 
gyakran látható kis csapatokban. A 
hímek udvarláskor fejüket hátra hajt-
ják, és az ég felé nyújtják csőrüket, 
néha fröcskölik egymást. Bohókás 
viselkedése és vidám kisugárzása mi-
att egyik kedvenc madaram a téli hó-
napokban.

 KONTYOS RÉCE  (Aythya fuligula)
Hazája Észak-Európa, Oroszország 
északi része, Ázsia

Ezt a fajt könnyen felismerhetjük jel-
legzetes megjelenése alapján. A kon-
tyos réce hímjei és tojói között is 
szembeötlő a különbség. A hímek 
tollazata fekete, oldaluk fehér, fejü-
kön kiemelkedően hosszú konty ta-
lálható, amely igazán feltűnővé teszi 
őket. A tojók tollazata sötétbarna szí-
nű, jellegzetes mintázattal.

A téli időszakban gyakran cso-
portokban úsznak, ami segít nekik 
védelmet találni a ragadozók ellen. 
Tiszta időben a kontyos réce csapat 
fenséges látványt nyújt a vízen.

 
 NAGY BUKÓ  (Mergus merganser)
Képzeljünk el egy hatalmas, hosszú 
testű vízi madarat, mely méretében 
felülmúlja a többi récefajt!

Európában a nagy bukók Skandi-
náviában és az Orosz Föderáció észa-
ki részein költenek, majd déli irány-
ba, Közép-Európába, így Magyar-
országra is elvándorolnak. Nemrég 
Magyarországon is megjelent költő-
madárként, a Dunakanyarban. 

A nagy bukó jellegzetes megjele-
nése és különleges életmódja miatt a 
madármegfigyelők nagy kedvence. A 
hímek felső teste kékesfekete, oldaluk 
és hasuk viszont lazacszínnel árnyalt 
fehér. Fejük zöldesfekete, csőrük fel-
ső kávája jellegzetesen legörbülő. A 
tojók színezete visszafogottabb: a fe-
jük és a torkuk barna, a hasuk és a 
mellük pedig fehér, csőrük piros.

Rendkívüli utazók. A vándorlás, 
a hosszú utak a nagy bukó életének 
szerves részei. 

Kiváló úszók és búvárok, fő táplá-
lékuk a halak, de nem vetik meg az 
egyéb kisebb gerinceseket és a ráko-
kat sem.  Egyszerre csak egy párjuk 
van, a tojásrakást követően a hímek 
gyakran tovább állnak, míg a tojók a 
fészekben maradnak, hogy gondos-
kodjanak a fiókákról.

Nem építenek saját fészket, inkább 
elfoglalják a harkályok és más mada-
rak által használt odúkat. A tojásrakás 
áprilistól júniusig tart, a nőstények át-

TÉLI VENDÉGEINK  A DUNÁN
Dunakeszi madarai

KERCERÉCE 
Fotó: Selmeczi Kovács Ádám
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Az élővilág sokszínűségének meg-
tartásában jelentős szerepe volt 

a Dunakeszi Város Önkormányzata 
hozzáállásának is, ahol mindig meg-
hallgatták a szakemberek vélemé-
nyeit és javaslatait a lakosság bizton-
ságának megóvása érdekében történt 
feladatok elvégzésekor (veszélyes fák 
kezelése, fák pótlása, rovar inváziók, 
rágcsálók elleni védekezés, helyi ter-
mészeti értékeinket bemutató tanös-
vények kialakítása stb.).

A Magyar Madártani és Termé-
szetvédelmi Egyesület (MME) idén 
ünnepli 50. születésnapját.  Rendez-
vények, előadások, bemutatók vár-
ják az ország több pontján az érdek-
lődő madárbarátokat, viszont nem 
mindenki tud eljutni idő, lehető-

Tisztelt dunakeszi földijeim, 
és természetkedvelő barátaim!
23 ÉVVEL EZELŐTT KÖLTÖZTÜNK DUNAKESZIRE A DUNA TÚLSÓ OLDA-
LÁRÓL, A RÓMAI PARTRÓL. AZ ÚJ LAKÓHELYÜNK KIVÁLASZTÁSÁNÁL 
FONTOS SZEREPET JÁTSZOTT TÖBBEK KÖZÖTT A DUNA PART, A LIGETEK, 
BOKROSOK, KISEBB ERDŐK, VAGYIS A TERMÉSZET KÖZELSÉGE. BÁR A 
VÁROS AZÓTA JELENTŐSEN FEJLŐDÖTT, TOVÁBBRA IS MEGTARTOTTA 
AZOKAT A TERMÉSZETI ÉRTÉKEIT, AMELYEK A XXI. SZÁZAD ROHANÓ ÉS 
NYÜZSGŐ VILÁGÁBAN MEGNYUGVÁST, PIHENTETŐ KIKAPCSOLÓDÁST 
JELENTHETNEK, CSAK ÉSZRE KELL VENNI ŐKET, VIGYÁZNI KELL RÁJUK. 

lagosan 6-17 tojást raknak, melyeket 
30-35 napig költenek. A nagy bukó 
fiókák már a kikelést követő 24-36 
órán belül elhagyják a fészket, hogy a 
ragadozók elől biztonságosabb hely-
re meneküljenek, ahol anyjuk tovább 
gondozza őket. A repülésre 60-70 na-
pos korukban lesznek képesek.

 BÜTYKÖS HATTYÚ  (Cygnus olor)
A bütykös hattyú az egyik legismer-
tebb madár, széles elterjedési terület-
tel. Bár eredetileg Eurázsiában honos, 
azóta Észak-Amerikában is megtele-
pedett. Méretei lenyűgözőek, szárny-
fesztávolsága elérheti akár a 240 cen-
timétert is. Nemcsak természetközeli 
vizes élőhelyeket keres fel, de az em-
beri lakóhelyek közvetlen közelében 

is előfordul. Igen látványos lassú és 
méltóságteljes repülése, a szárnyai 
által keltett suhogó hang már mes�-
sziről elárulja közeledtét. 2017 feb-
ruárjában egy téli gyülekezés alkal-
mával 42 példányt számoltam meg a 
mai kutyás strand területén. Csopor-
tosan él, a családi életformát része-
síti előnyben. Növényi táplálékot fo-
gyaszt, hosszú nyaka és csőre lehető-
vé teszi számára, hogy a víz mélyéről 
is könnyedén szedje a hínárt. A fész-
ket a hattyú pár közösen építi növé-
nyi anyagokból, mocsári növények-
ből, szalmából. Tojásaik száma 4-8 
darab között változhat. A tojások ki-
kelése után mind a két szülő aktívan 
részt vesz a fiókák nevelésében.  A fi-
ókák fehér pihékkel születnek, majd 

idővel szürkévé válnak. Magyaror-
szágon a bütykös hattyú természet-
védelmi oltalomban részesül, enge-
dély nélküli elpusztítása, megsebe-
sítése, vagy fészkelőhelyének zava-
rása jelentős büntetést vonhat maga 
után. Ugyanúgy, mint más vízima-
daraknál, az etetés veszélyt jelent-
het számára. Bármennyire nem sze-
retjük hallani, de a hattyúk etetése, 
főleg kenyérrel, felesleges és semmi 
köze a madarak megsegítéséhez, ép-
pen ellenkezőleg, tömegesen sodor-
ja életveszélybe, betegíti meg és íté-
li akár pusztulásra ezeket a fenséges 
állatokat!

Vigyázzunk rájuk is, és minden, 
a környezetünket színesítő és élettel 
megtöltő élőlényre! 

ség hiányában, vagy anyagi okok-
ból ezekre a rendezvényekre. A la-
kóhelyünkön azonban könnyebben 
mozdulunk ki, és itt is találhatunk 
számunkra eddig kevésbé ismert 
természeti csodákat. Mint az MME 
tagja és dunakeszi lakos, arra kér-
tem a szerkesztőséget, hogy egy, az 
adott évszakra jellemző bemutató-
val jelentkezhessek Önöknél ezzel 
is színesítve az év során változó, il-
letve állandóan jelenlévő madarak 
megismerését.

Madárdalos üdvözlettel:
Cserép György

MME Börzsönyi Helyi 
Csoportjának tagja,  

a Harkályvédelmi Szakosztály 
vezetőségi tagja

NAGY BUKÓ TOJÓ 
Fotó: Selmeczi Kovács Ádám

KONTYOS RÉCE  
Fotó: Selmeczi Kovács Ádám

BÜTYKÖS HATTYÚ 
Fotó: Cserép György
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Ebösszeírás 
Dunakeszin

Az állatok védelméről és kí-
méletéről szóló 1998. évi 

XXVIII törvény elrendeli, hogy 
a települési önkormányzat 
ebrendészeti feladatainak ellá-
tása érdekében, illetve a veszett-
ség elleni oltás járványvédelmi 
vonatkozásaira való tekintettel 
háromévente legalább egy alka-
lommal ebösszeírást végezzen.

Dunakeszi közigazgatá-
si határán belül tartott min-
den eb tulajdonosa, tartója az 
ebösszeíráskor köteles a tör-
vényben meghatározott adato-
kat az önkormányzat rendelke-
zésére bocsátani. Az adatok ke-
zelésére törvényi felhatalma-
zása van az önkormányzatnak, 
az adatlapon a törvényben elő-
írt adatok szerepelnek. Lénye-
ges, hogy minden egyes kutyá-
ról külön adatlapot kell kitölteni 
online, vagy a megadott határ-
időig el kell juttatni a Polgár-
mesteri Hivatalba a papír alapú 
nyomtatványt.

Az ebek bejelentése történhet 
Dunakeszi Ebnyilvántartó Por-
tálján keresztül vagy a szüksé-
ges adatlap személyes vagy pos-
tai benyújtásával.

Az adatlap átvehető a Polgár-
mesteri Hivatal Ügyfélszolgála-
tán hivatali időben. (2120 Du-
nakeszi, Fő út 25.)

Amennyiben az ebtulajdonos 
vagy ebtartó a kötelezően elő-
írt adatszolgáltatást nem, vagy 
nem a jogszabályban előírtak-
nak megfelelően teljesíti, illetve 
megtagadja, abban az esetben 
állatvédelmi bírsággal sújtható.

Kérem, segítsék az önkor-
mányzat munkáját az adatszol-
gáltatás határidőben történő tel-
jesítésével. Köszönjük az adat-
szolgáltatás során szíves együtt-
működésüket.

 � Nagyné dr. Spiegel- 
� halter Renáta 

� Jegyző

Adatlap 2023 

az ebösszeíráshoz  

(ebenként külön adatlapot kell kitölteni) 

 

 

I. Az eb tulajdonosának, illetve tartójának adatai 

 Tulajdonos Ebtartó 
Neve   
Címe   
Telefonszáma   
email címe   
II. Az eb adatai 
Fajtája  
Neme  
Születési ideje  
Színe  
Hívóneve  
Az eb tartásának címe  
Tartás jellege (lakás, udvar, 
kenel stb.) 

 

III. A tartott ebre vonatkozó oltási, veszettségi és speciális adatok 
Beültetett mickrochip sorszáma,  
beültetés időpontja 

 

Beültetést végző állatorvos neve,  
kamarai bélyegzőjének száma 

 

Ivartalanítás időpontja  
Ivartalanítást végző állatorvos neve, 
kamarai bélyegzőjének száma 

 

Oltási könyvének száma  
Oltási könyvét kiállító állatorvos neve, kamarai 
bélyegzőjének száma 

 

Veszettség elleni védőoltás időpontja  
A használt oltóanyag neve és gyártási száma  
Az oltást végző állatorvos neve, 
kamarai bélyegzőjének száma 

 

Kisállat-útlevél száma, kiállításának időpontja  
Az útlevelet kiállító állatorvos neve,  
kamarai bélyegzőjének száma 

 

Veszélyessé minősítés időpontja és időtartama  
Törzskönyvezett eb esetén származási igazolás 
száma 

 

 
 

Dunakeszi, 20........, ……………………. hónap …….. nap          
Aláírás:……………………………………………………………………      

DUNAKESZI KÖZIGAZGATÁSI TERÜLETÉN TARTOTT EBEKKEL 
KAPCSOLATBAN 2023. DECEMBER 1. ÉS 2024. JANUÁR 31. KÖZÖTT 
A 2023. ÉVRE VONATKOZÓAN EBÖSSZEÍRÁS LESZ. 
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 FORTON NYÍLÁSZÁRÓK – VÁCI GYÁRTÁSSAL 

Te�.: 06 �0 �6� ���0     ��rt����t�����te�.�u        
Bemutatóterem:  2600 Vác, Csatamező út 1.  

 

éves gyártóitapas
zta

lat

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, 
hosszú távú munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a kozuzem@
dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 

MUNKAERŐ FELVÉTEL
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KORA HAJNALI SÖTÉT DIDERGÉSBEN 
GYŰLIK ÖSSZE A CSALÁD MINDEN TAGJA ÉS 
A SEGÍTŐK, HOGY AZ ELSŐ KÖR PÁLINKÁT 
KIOSSZÁK A HÁZIAK, ÉS EZZEL KEZDETÉT 
VEGYE A DISZNÓTOR. A DISZNÓT ÁLTALÁ-
BAN A BÖLLÉR, A KOMA VAGY SÓGOR ÖLTE 
LE, MERT A SAJÁT DISZNÓJÁT SENKI SEM 
VÁGTA LE SZÍVESEN – OLVASHATÓ A RÉGI 
HAGYOMÁNYOKAT BEMUTATÓ GASZTRO-
NÓMIA ISMERTETŐBEN, AMELY NEMCSAK 
A RÉGMÚLTBAN, DE NAPJAINKBAN IS ÍGY 
VESZI KEZDETÉT – TUDTUK MEG CSOMA 
ISTVÁNTÓL, AZ I. DUNAKESZI MINDMEGESZI 
TOROSKÁPOSZTA- ÉS BÖLLÉRVERSENY 
GYŐZTESÉTŐL.

A tavalyi böllérverseny győz-
tese érdeklődésünkre el-
mondta, hogy a vidéki Ma-

gyarországon, de itt Dunakeszin és 
a környező településeken is az volt 
a jellemző, hogy már az előző év 
szeptemberében elkezdték hízlalni 
a kiválasztott disznó(ka)t, hogy a 
november végi disznótorra elér-
je azt a súlyt, amely bőséges hús-
sal, szalonnával, sonkával „ajándé-
kozza” meg a családot. A vidéken 
élő vagy onnan a főváros közelé-
ben új otthonra lelők ma is nosztal-
giával gondolnak vissza gyermek-
koruk különleges élményére, a csa-
ládi disznótorokra. Ki ne emlékez-
ne rá, hogy a családok, a rokonok, 
a jó ismerősök úgy választották ki 
a „nagy napot”, a disznótort, hogy 
tudjanak egymásnak segíteni, utá-

na pedig vitték egymásnak a finom 
kóstolót.    

- Ez valóban így volt, és sok he-
lyen még ma is ez a szokás – mondja 
Csoma István, aki rendszeresen vág 
disznót, legutóbb karácsony előtt.

- Nagyon szép hagyománya van a 
disznótornak, ünnepként éltük és él-
jük meg, hiszen a család és a barátok 
együtt dolgozták fel a portán hizlalt 
házi sertést. Korán reggel pálinká-
val kezdték a napot, amikor is átjöt-
tek a szomszédok és barátok és a reg-
geli áldomás mellett megbeszélték a 
rájuk váró munkát. A régi időkben a 
disznót szalmával perzselték a gye-
rekek örömére, akik a finom perzselt 
fül és bőr darabkáért a felnőttek mel-
lett sertepertéltek. A felnőttek pedig 
örömmel fogyasztották az időköz-
ben elkészült sült vért reggelire. A 
sertés szétbontása nagy körültekin-
téssel történt, hiszen a húsvéti sonka 
alapját adta, a későbbiekben lesózott 
hús, nem utolsó sorban a tábla sza-
lonnákkal együtt.

Az asszonyok időközben elkezd-
ték tisztítani a belet, a gyomrot, hi-
szen a sertés minden részét felhasz-
nálták a hurka-kolbász-, valamint a 
disznósajt töltésére. A zsírszalonnát 
is nagy üstben kezdték sütni, hogy a 
téli hónapokra meglegyen a bödön-
ben tartott sült zsír, és a töpörtyűs 
pogácsa alapja is. Sok helyen a zsír-
ba tették az oldalast és kolbászt is.

A gyerekek is egész nap ott sürög-
tek-forogtak a rotyogó abalé kör-
nyékén, hogy egy-egy falat finom 
főtt húst kóstoljanak, akik később, 
évről-évre egyre többet tudtak se-

gíteni a munkafolyamatokban.  Az 
egész nap jó hangulatban, közös 
emlékek felidézésével telt – idézi fel 
a régi szép időket Csoma István. 

- Estére aztán finomabbnál fino-
mabb ételek kerültek az ünnepi asz-
talra, legtöbbször orjaleves, toros 
káposzta, sült hurka-kolbász, sült 
hús, sütemény és a finom bor – me-
sél nagy élvezettel a főböllér, aki-
nek minden gesztusa, mondata ar-
ról árulkodik, hogy szenvedélyesen 
szereti a disznótorok hangulatát,  

- Nagy örömömre szolgál - a szá-
momra is kedves - gyermekkorom 
felidézése, hiszen a mai gyerekek 
már nem ismerik ezt a szép magyar 
hagyományt. A régi ételek és ízek, 
melyek semmilyen tartósítószert 
nem tartalmaztak, sajnos kezdenek 
kimenni a divatból. Azt viszont jóér-
zéssel mondhatom, hogy Dunakeszi 
családbarát város, az önkormányzat 
fontosnak tartja a régi hagyományok 
megőrzését és bemutatását. Örö-
mömre szolgál, hogy a böllér verseny 
egyik résztvevője lehetek. Büszkén 
képviselem ezt a régi, szép  magyar 
hagyományt. Hála Istennek, a csalá-
dom és barátaim körében karácsony 
előtt az általam nagyra becsült ha-
gyománynak megfelelően dolgoztuk 
fel a saját nevelésű sertést – újságol-
ta Csoma István, aki mindenkit arra 
biztat, hogy február 17-én látogas-
son ki a Katonadombra, és élvezze a 
II. Dunakeszi mindmegeszi toroská-
poszta- és böllérverseny kínálta él-
ményt és a helyben készített disznó-
toros ínyencségeket.

Vetési Imre

A DISZNÓVÁGÁS HAGYOMÁNYA
Február 17.,II. Dunakeszi Mindmegeszi toroskáposzta- és böllérverseny

Csoma István 
böllér
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2023. ÉVI ÉRTÉKELŐ 
Temesvári Istvántól, a VSD elnökétől

EGÉSZSÉG, FEJLŐDÉS ÉS KÖZÖSSÉGI ELKÖTELEZETTSÉG DUNAKESZIN – ÖSSZEGEZTE A TAVALYI 
ÉVET TEMESVÁRI ISTVÁN, A VÁROSI SPORTEGYESÜLET DUNAKESZI (VSD) ELNÖKE.

„Nem volt könnyű évünk, szerintem 
ezt mindenki meg tudja erősíteni, de 
a VSD tartani tudta magát, sőt, fej-
lődni is tudott. Dunakeszi fiatal vá-
ros, sok gyermekkel, és a szülők szí-
vesen tartják itt gyermekeiket, ha 
vonzó feltételeket teremtünk.

Továbbra is az a célunk, hogy az 
egészséges életmód korai kiala-
kulását támogassuk és tanítsuk a 
gyermekeknek. ennek érdekében 
fejlesztjük folyamatosan a helyi 
oktatási intézményekkel és az óvo-
dákkal közös programjainkat. mi-
nél több sportág megismertetésé-
vel szeretnénk bővíteni a jövőben 
is az óvodai foglalkozásokat és az 
iskolai tornaórákat, valamint ter-
mészetesen ezzel tudjuk taglétszá-
munkat is folyamatosan növelni.

Mindig nagy örömünkre szolgál, 
ha az óvodai-, iskolai programból 
fogadhatunk az egyesület köteléké-
be gyermekeket, akik esetleg még a 
versenysportban is a jövő reménysé-
gei lesznek. Így biztosítjuk az után-
pótlást, ami szintén kitűzött célunk, 
hogy a jövő nagy sportolóit felfedez-
zük és nevelő egyesületként a nagy 
múltú szövetségek és egyesületek 
felé irányítsuk őket. Ezért kötünk 
együttműködési megállapodást a 
Budapesti Honvéd Sportegyesü-
lettel, az Újpesti FC-vel, és tartunk 
fenn szoros kapcsolatot a Sportok 
Országos Szövetségével és a Nemze-
ti Kézilabda Akadémiával – ahogy 
ezeket az elmúlt évben tettük. És 
szeretnénk még ennél is többet ten-
ni 2024-ben.

2024-ben szeretnénk továbbfej-
leszteni kapcsolatunkat Dunakeszi 
két új középiskolájával, a IV. Béla Ki-
rály Gimnáziummal és a Lányi Fe-
renc Szakgimnáziummal. Ez az a 
korosztály, amikor az élethelyzetük 
változása miatt egyesületünktől el-
szakadnak a sportolók, ezért nagy 
öröm számunkra az, hogy a két kö-
zépiskolával ezt a régóta megoldás-
ra váró feladatot részben meg tud-
juk oldani. Véleményünk szerint 
soha nem késő elkezdeni, és nem 
kell mindenkinek versenyben len-
nie – fontos a mozgás és az egészsé-
ges életmód.

Természetesen nekünk, mint a 
környék legnagyobb sportegyesü-
letének fontos küldetésünk a ver-
senysport támogatása is úgy a 
csapatsportokban, mint az egyé-
ni sportágak területén. Büsz-
kén mondhatom, hogy 2023-ban 
mindkét területen szép eredmé-
nyeket értünk el, kivétel nélkül 
minden sportágban.

A csapatsportokban legalább egy-
egy korosztály mindenhol elmond-
hatja magáról, hogy előre tudott lép-
ni a versenyrendszerben. Az egyéni 
sportágak tekintetében egy komplett 
rendszert működtetünk annak érde-
kében, hogy a tényleg elszánt és te-
hetséges sportolókat kiemelten tud-
juk támogatni. A keretben lévő ’ki-
emelt sportolókat’ minden évben 
felülvizsgáljuk, ide be lehet kerülni 
és ki is lehet kerülni belőle. Őket kü-
lön odafigyeléssel és személyre sza-
bott fejlesztésekkel támogatjuk fo-
lyamatosan. Így kerülhet sor olyan 
rendkívüli eseményekre, hogy egy 
atlétikai világbajnokságon, Budapes-
ten VSD-s sportolóknak szurkolhat-
tunk – ezek csodálatos eredmények 
és élmények.

A PÁRIZSI OLIMPIÁN IS 
LESZ KINEK SZURKOLNI

Elmondhatom, hogy a 2024-es 
olimpiai évben is lesz kinek szurkol-
ni, a kvalifikációs versenyeken szu-
perül teljesítenek sportolóink. Itt 
szeretném megjegyezni, hogy azért 

nem szeretnék sem sportolókat, 
sem sportágakat név szerint kiemel-
ni, mert akkor nagyon hosszú len-
ne a névsor és senkit sem szeretnék 
kihagyni. Mindig mindenkit a sa-
ját teljesítményéhez és képességéhez 
szeretnénk mérni, és ebben tényleg 
mindenki odatette a legjobbját! Min-
denkire nagyon büszkék vagyunk, és 
nagyon szurkolunk mindenkinek!

Még az infrastrukturális fejleszté-
seinkről is szeretnék néhány szót ej-
teni. Az idén átadtuk a Magyarság 
Sporttelepen található sportcsarno-
kunk második ütemének keretében 
az új öltöző- és irodaépületünket, 
ahová a VSD vezetősége is átköltö-
zött. Valamint a Duna-parti Duna-
keszi Nyíltvízi Edzőközpontunkban 
is elkészült a napelem projektünk, 
itt már csak a szolgáltatóra várunk a 
bekötéssel. A Fóti úti sportcentrum-
ban elkészült az új sportbolt és kö-
zösségi tér, ahol már megfelelő kö-
rülmények között tudjuk a szülőket 
és a szurkolókat is fogadni. 2024-ben 
az üzemeltetésre helyezzük a hang-
súlyt, szeretnénk a még gördüléke-
nyebb sportolást támogatni a Duna-
keszi Városi Sport Kft.-vel együtt-
működve.

Végül, de nem utolsó sorban a vá-
rosi rendezvényeken is szeretnénk 
2024-ben még nagyobb részt vállal-
ni. 2023-ben a Futakeszi rendezvé-
nyünk Dunakeszi egyik legnagyobb 
eseménye volt, ahol a kicsiktől a na-
gyokig mindenki megtalálta a szá-
mára kedvező versenyszámot. Sport-
ágválasztónkkal pedig részt vettünk 
a város által szervezett Dunakeszi 
Feszten, és mivel a VSD számára is 
fontos a környezetvédelem, ezért 
edzőinkkel, sportolóinkkal aktívan 
részt vettünk a város környezetszé-
pítő akciójában. Ezeket az eseménye-
ket kívánjuk a továbbiakban is támo-
gatni, és még újdonságok is várha-
tóak tőlünk – de erről majd később 
többet mondhatunk.

Köszönjük 2023., amit tőled kap-
tunk! Köszönjük minden támoga-
tónknak a hozzájárulást, legyen az 
bármilyen kicsi vagy nagy – nekünk 
minden ’is’ sokat számít!” – zárta 
gondolatait a VSD elnöke.

Somfai Kriszti
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Pest vármegye legjobb sportolóit díjazták a Sportkarácsonyon
A SPORTKARÁCSONY PEST VÁRMEGYE AMATŐR ÉS PROFESSZIONÁ-
LIS SPORTOLÓINAK TALÁLKOZÓJA. KÜLÖNLEGES ALKALOM, AMIKOR 
PEST VÁRMEGYE KÖZGYŰLÉSE KÖSZÖNETET MOND MINDAZOKNAK, 
AKIK KIMAGASLÓ, PÉLDAMUTATÓ TELJESÍTMÉNYRE VOLTAK KÉ-
PESEK. A 2023. DECEMBER 15-ÉN RENDEZETT ÜNNEPSÉGEN SZABÓ 
LÁSZLÓ, A MAGYAR PARALIMPIAI BIZOTTSÁG ELNÖKE KÖSZÖNTÖTTE 
A SPORTOLÓKAT, MAJD SZABÓ ISTVÁN, A KÖZGYŰLÉS ELNÖKE MON-
DOTT BESZÉDET.

Úgy fogalmazott, hogy „a 
Sportkarácsony arra em-
lékeztet bennünket, hogy 

minden sikernek és eredménynek az 
alapja a kitartás, a folyamatos tanu-
lás, az állandó küzdés. Minden törté-
nelmi hősünk sikere mögött ott van 
a fiatal évek kalandvágyó bátorsága, 
ami elindított egy úton még akkor 
is, ha a jövő, a cél nem volt kézzel-
fogható.” Beszédét azzal zárta, hogy 
„… a sport nem csak arra tanít meg, 
hogy bárkiből lehet bajnok, hanem 
arra is, hogy mindenki, aki elég bá-
tor ahhoz, hogy megbízzon a jövő-
ben, az számíthat arra, hogy meg-
fogják a kezét. Ez az, ami igazán ne-

mes, tiszta és emberi. Ez az, ami iga-
zán a sport értéke és az Önök sikere.”

Pest Vármegye Közgyűlése spe-
ciális sportágak kategóriában AZ 
ÉV LEGJOBB PEST VÁRMEGYEI 
SPORTOLÓJA II. DÍJ elismerésben 
részesíti Pálos Péter para asztaliteni-
szezőt a Városi Sportegyesület Du-
nakeszi versenyzőjét.

Pálos Péter kétszeres Paralimpiai 
bajnok, egyszeres bronzérmes. A 
2023-as angliai Európa-bajnoksá-
gon második helyezést ért el, vala-
mint több nemzetközi versenyen 
vett részt. Thaiföldről arany, Len-
gyelországból ezüst és Olaszország-
ból bronzéremmel tért haza. Péter je-
lenleg a negyedik olimpiájára készül.

Edzője: Lindner Ádám
Díját az edzője, Lindner Ádám 

vette át.

Pest Vármegye Közgyűlése és a 
PEST MEGYEI DIÁKSPORT SZÖ-
VETSÉG általános iskolás korosz-
tályban AZ ÉV LEGEREDMÉNYE-
SEBB PEST VÁRMEGYEI iskolá-
ja I. DÍJ elismerésben részesítette a 
Dunakeszi Fazekas Mihály Német 
Nyelvoktató Nemzetiségi Általános 
Iskolát.

Az iskola többek között indult az 
atlétika, úszás, futsal, labdarúgás, 
torna Diákolimpia alapszintű és vár-
megyei versenyein. Az elmúlt tanév-
ben az iskola tanulói országos diák-
olimpiákon dobogósok lettek mezei 
futásban, fiú- és lány labdarúgásban. 
Az országos pontversenyben 1027 
pontot gyűjtöttek.

Az iskola igazgatója: Papné Szalai 
Csilla

Az iskola testnevelői: Bajkán Kata-
lin, Bársony Anita, Karlbauer Bálint, 
Kovál László, Lőrincz László.

A díjat átvette: Bársony Anita igaz-
gatóhelyettes és Bajkán Katalin test-
nevelő.

Pest Vármegye Közgyűlése és a 
PEST MEGYEI DIÁKSPORT SZÖ-
VETSÉG középiskolás korosztály-
ban AZ ÉV LEGEREDMÉNYESEBB 
PEST VÁRMEGYEI iskolája II. DÍJ 
elismerésben részesítette a Dunake-
szi Radnóti Miklós Gimnáziumot.

Az iskola szinte minden sportág-
ban indul a Diákolimpián.

Az elmúlt tanévben az országos 
bajnokságokon atlétika, futsal és ko-
sárlabda sportágban értek el sikerei-
ket. Legeredményesebben a fiú futsal 

Lindner Ádám 
(középen)

Ezúttal is taroltak 
a dunakeszi sportemberek 

Karlbauer Bálint (balról) A Pest vármegyei díjazottak egy csoportja
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és a lány kosárlabda csapatai 
szerepeltek, akik ezüstérmet 
nyertek az országos döntőn.

Az országos pontversenyben 
903 pontot gyűjtöttek, s ezzel 
Pest vármegyében második he-
lyezést értek el.

Az iskola igazgatója: Nyíri 
István

Testnevelői: Horváth Ba-
lázs, Koren Natasa, Krix An-
talné, Péczeli Ádám, Povázsay 
György

A díjat átvette: Povázsay 
György munkaközösségvezető.

Pest Vármegye Közgyűlé-
se és a PEST MEGYEI DIÁK-
SPORT SZÖVETSÉG általános 
iskolás kategóriában AZ ÉV 
TESTNEVELŐJE elismerés-
ben részesíti Karlbauer Bálin-
tot, a Dunakeszi Fazekas Mi-
hály Német Nyelvoktató Nem-
zetiségi Általános Iskola test-
nevelőjét.

Karlbauer Bálint 2017 óta se-
gíti az intézmény munkáját. 
Empatikus, türelmes, segítő-

kész, szakmailag biztos tudás-
sal rendelkező kolléga. Tanítói 
és labdarúgóedzői végzettségét 
és tapasztalatait kezdettől fog-
va kamatoztatja a Bozsik-prog-
ramokon, a diákolimpiai ren-
dezvényeken és egyéb városi és 
vármegyei eseményeken.

Felkészítőként folyamatosan 
részt vesz csapataival a verse-
nyeken és 2023-ban a III. Kor-
csoportos fiú labdarúgó csapa-
ta az országos diákolimpián a 
harmadik helyen végzett.

Pest Vármegye Közgyűlé-
se és a PEST MEGYEI DIÁK-
SPORT SZÖVETSÉG PEST 
VÁRMEGYE DIÁKSPORTJÁ-
ÉRT elismerésben részesítet-
te Jancsikné Struve Katalint, a 
Pest Megyei Diáksport Szövet-
ség dunakeszi körzet vezetőjét.

Katalin a Pest Megyei Diák-
sport Szövetség elnökségi tagja, 
lassan 10 éve szervezi, rendezi 
a Dunakeszi körzet diákverse-
nyeit. Lelkiismeretessége, preci-
zitása nagyban hozzájárul a du-

nakeszi körzet és a Pest várme-
gyei versenyek sikeréhez.

Pest Vármegye Közgyűlése 
női felnőtt korosztályban AZ 
ÉV LEGJOBB PEST VÁRME-
GYEI SPORTOLÓJA elisme-
résben részesítette Sándorházi 
Vivien tollaslabdázót, a Vá-
rosi Sportegyesület Dunakeszi 
sportolóját.

Sándorházi Vivien junior 
Európa-bajnoki bronzérmes 
tollaslabdázó. A tavalyi hul-
lámvölgyet követően a 2023-as 
év nagyon jól sikerült számá-
ra. Kijutott a koppenhágai Fel-
nőtt Tollaslabda Világbajnok-
ságra, a krakkói Európa-játé-
kokon a 16 között búcsúzott. A 
pécsi felnőtt magyar bajnoksá-
gon egyéniben első, párosban a 
második helyen végzett. Vivi-
en jelenleg a világranglista 76. 
helyén áll és a jövő évi párizsi 
olimpiára szeretne kijutni.

Edzője: Tóth Erik
A díját Gónusz Gabriella vet-

te át.

Pest Vármegye Közgyűlé-
se AZ ÉV EDZŐJE elismerés-
ben részesíti Lindner Ádámot, 
a Városi Sportegyesület Duna-
keszi asztalitenisz edzőjét.

Lindner Ádám 1982-ben a 
BVSC-ben kezdett asztalite-
niszezni. Utánpótlás-váloga-
tottként párosban serdülő EB-
ezüstérmes és az ifi csapat tag-
jaként EB-bronzérmes volt. 
Felnőtt válogatottként har-
mincnégyszer ölthette magára a 
nemzeti válogatott címeres me-
zét. Tizenkilencszeres magyar 
bajnok, a Városi Sportegyesület 
Dunakeszi asztalitenisz szak-
osztályának vezetője.Ádámot 
ősszel szövetségi kapitánynak 
nevezték ki és az olimpiai ciklus 
végéig ő irányítja a férfi nemze-
ti csapatot. Az idei évben tanít-
ványaival számos magyar baj-
noki dobogós helyezést értek 
el, míg Pálos Péter para aszta-
litenisz versenyzőjével Európa-
bajnoki ezüstérmet szereztek. 
� Fotó: Fényes Gábor

www.pestmegye.hu

Povázsay György (középen)Bársony Anita igazgatóhelyettes és Bajkán Katalin testnevelő

Jancsikné Struve Katalin Gónusz Gabriella



Bankolj tudatosan!
magnetbank.hu

A tájékoztatás nem teljes körű, és nem minősül ajánlattételnek.  
A részletes feltételekért látogasson el a MagNet Bank honlapjára.

       Ahol a pénzed 

büszke lehet 
magára.

MagNet. Csaknem 30 éve stabilan,  
függetlenül.

MagNet Dunakeszi • Fő út 41.


